
13.6.2018 13:00:03 MO evid.á.sml: 6440-OŘS3-2017-I81

SMLOUVA O DÍLO č. 6440-OŘS3-2017-181
na zhotovení inženýrsko - projektových prací a zhotovení díla - stavby

„Olomouc, Zižkova kasárna - výstavba klimatizace v 3. NP bud. č. 3“
(SMVS: 107V684001792)

v
Česká republika — Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním:
vedoucí oddělení investic Brno Odboru řízení

staveb Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
- ve věcech smluvních:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

- ve věcech technických: (technický dozor objednatele - TDO)

Adiesa pio doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
. _ , , Odborřízení staveb. Oddělení investic Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno

(dále jen „objednatel") na straně jedné

AEF ACIMEX ELECTRONICS FULNEK s.r.o
zapsana v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18157
oídlOI SitpfaniLriv/a O/líř '7/i'T co ny.;iSídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Stefánikova 248, 742 58 Příbor
25393758
CZ25393758

Kontaktní osoba:
- ve vecech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: w4elfxt
Adresa pro doručování:

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

G7»l§ lllr "áSl “k0n“ *• T012 sb > ob£ansk* *!»»*. ve znění pozdějších předpisů (dále jen
fmho7Š7 T T"’OU ^izk\^an0U jak° zaká2k" ™'éh°roJhn podle^§ 31ZlZ
(dále je” „Llonva-r Va"' W Z"ěni o dílo

1/18



13.6.2018 13:00:03 MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-2017-181

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je získání odborného technického podkladu - projektové dokumentace pro 
stavbu „Olomouc, Žižkova kasárna - výstavba klimatizace v 3. NP bud. č. 3“ a její následná 
realizace s cílem zajištění odpovídajících pracovních podmínek v předmětných prostorách.

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, kterým se rozumí 
souhrn následujících plnění:

2.1.1. 1. etapa díla:
1) Zpracování jednostupňové projektové dokumentace pro stavbu „Olomouc, Žižkova 

kasárna — výstavba klimatizace v 3. NP bud. č. 3“ (dále jen „piojektová 
dokumentace") v areálu Žižkových kasáren na pozemku č. st. 974 v k.ú. Olomouc - 
město (dále jen „stavba"), a to v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 183/2006 Sb.“) a prováděcími a souvisejícími předpisy a zadávacím^ 
podmínkami veřejné zakázky na základě níž je tato smlouva uzavřena a její kompletní 
projednání (kladná stanoviska a souhlasy příslušných orgánů a organizací budou 
obsažena v dokladové části) s následujícími orgány a organizacemi pověřenými výkonem
státní (vojenské) správy a s ostatními účastníky výstavby: _ „
1 Ministerstvo obrany, Sekce dozoru a kontroly. Odbor státního dozoui, Uzemní 

pracoviště Olomouc, dozor BOZP a VS, dozor EZ a Vojenský požární dozor, 
Dobrovského 6, 771 11 Olomouc;

2. Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 772/12, P. O. BOX č. 45, 
110 05 Praha 1;

3. Vojenský útvar 3255 Praha, Vítězné náměstí 5, 160 00 Praha 6;
4. Provozní středisko 0727 Olomouc, Dobrovského 6, 771 11 Olomouc,
5. VÚ 4159 Olomouc, Dobrovského 6, 711 11 Olomouc;
6. popřípadě další orgány, které si pracoviště stavebního úřadu nebo technický dozor 

vymíní.
za účelem schválení projektové dokumentace.

Projektová dokumentace bude splňovat následující požadavky:
a) projektová dokumentace bude obsahovat zejména:

1. Náležitosti podle příloh č. 12 a 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška c. 499/2006 Sb.").

2. Prováděcí výkresy v příslušném měřítku tak, aby bylo technické a konstrukční 
řešení zřejmé a přehledné; součástí prováděcích výkresů budou přislusne 
specifikace materiálů a výrobků.

3. Nezbytně nutné konstrukční detaily. _
4. Výpočet předpokládaných ročních provozních nákladů objektů po uvedeni staveb 

do provozu (např. el. energie, teplo, vodné a stočné atd.).
b) výkresová část musí být na nosiči (CD apod.) uložena ve formátu *.dwg a zároveň ve

formátu *.pdf; , , , . . - ,
c) každý výtisk zpracované projektové dokumentace musí obsahovat soupis všech

výkresů, popřípadě listů, včetně označení formátů a uvedení jejich poctu. Členem
bude po profesích s označením jednotlivých výkresů;

d) každá složka (dokladová část, souhrnná technická zpráva, výkresy aj.) jednotlivých 
výtisků projektové dokumentace musí být opatřena štítkem s uvedením seznamu
příloh, jejich počtu a formátů.

2/18



13.6.2018 13:00:03 MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-20I7-181

2) Zpracování soupisu všech prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr (dále jen 
„výkaz výměr“) a stanovení celkových nákladů stavby (dále jen „položkový rozpočet41) 
- pro výkaz výměr bude použita „Cenová soustava ÚRS“ vydávaná URS Praha, a.s„ Praha

Rozsah stavby je podrobně specifikován výchozími podklady uvedenými v zadání výběrového 
řízení „Olomouc, Zižkova kasárna - výstavba klimatizace v 3. NP bud, č. 3“, ID: 
1004/ Í8V/00001090 v souboru „Zadání - specifikace rozsahu stavby - díla“ (viz příloha Č 1 
smlouvy)

Zhotoviteli bude poskytnuta veškerá dostupná dokumentace týkající se stávajícího objektu 
(arealu). Veškeré ostatní podklady, průzkumy a sondy, zejména:
- stavebně- technický průzkum předmětných prostor 3. NP,
potřebné pro řádné zpracování díla, si zhotovitel zajistí sám a na své náklady. Zajištění těchto 
podkladu je součástí ceny 1. etapy díla.

(dále jen „1. etapa díla“)

2.1.2. 2. etapa díla:

1) Provedení stavby podle projektové dokumentace specifikované v odst. 2.1.1 čl 2 
smlouvy odsouhlasené dotčenými orgány státní (vojenské) správy a ostatními subjekty 
výstavby a dále za podmínek podrobněji upravených v této smlouvě.

2) Další práce a činnosti spojené se stavbou:

b)

c)

2.2.

a) zpracovaní podrobného harmonogramu prací - zhotovitel jej předá objednateli před 
vlastním zahájením prací, nejpozději do 5 kalendářních dnů po převzetí staveniště-
pracoviste, po odsouhlasení objednatelem se harmonogram stává přílohou a nedílnou 
součásti této smlouvy.;

průběžné zpracování digitální fotodokumentace (v elektronické podobě) postupu 
plném této smlouvy při stavebních a montážních činnostech, zejména 
fotodokumentace všech zakrývaných částí, zemních a výkopových prací, uložení 
rozvodu s viditelností jejich neporušení, křížení nových rozvodů s dalšími sítěmi, 
podchyceni, apod. Digitální výstupy budou zřetelně popsány a označeny časovým 
údajem a komentářem. Průkaznost kvality fotodokumentace je na straně zhotovitele:

provedeni všech příslušných revizí,^zkoušek a měření ověřujících řádné provedení díla 
e platných právních předpisů a CSN a prokazujících bezpečný provoz a funkčnost 

zařízeni k dosažení účelu této smlouvy;

d) zaškolení určených osob provozovatele (přímého uživatele) v rozsahu nezbytném pro 
zajištěni radne obsluhy instalovaných strojů a zařízení;
likvidace odpadů, vzniklých při provádění díla, v souladu splatnými právními 
předpisy a za podmínek čl. 6 smlouvy; J H
zpracován í dokumentaceskutečného provedení stavby v rozsahu stanoveném přílohou 
C\L4„vyhlasky c' 499/2006 Sb„ ve znění pozdějších předpisů; 
zajištění závazných stanovisek dotčených orgánů státní správy i resortu Ministerstva 
orgánů k PrCJimCe dl a VC6tně dokIadu 0 ^pořádání případných připomínek těchto

(dále jen „2. etapa díla“)

Požadovaná kvalita provedených prací je vymezena platnými technickými normami obecně 
.. TJ >1m',praV"imi PredPlsy a rozhodnutími veřejnoprávních orgánů vztahujících se k realizaci

pMpM -ebo čsn ^ -j' i-

e)

f)

g)

3/18



13.6.2018 13:00:03
MO evid.C.stnl: 6440-OŘS3-2017-181

2.3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel zabezpečí všechny další související práce, nezbytné 
k řádnému dokončení díla. Všechny práce související s prováděním díla (včetně všech poplatků 
a kaucí), které podle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zabezpečit, jsou zahrnuty v ceně 
díla.

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že 
se za využití svých odborných znalostí a zkušeností pečlivě a podrobně seznámil s místem 
plnění, smluvní dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a pokyny, které
sdělil objednatel, zkontroloval je a prohlašuje, že:

a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenuti, neúplné popisy,
připomínky a jiné jejich nedostatky; ................. _

b) neshledal ke dni uzavření smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájeni, 
provádění a dokončení plnění smlouvy;

c) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy^ 
dokončení díla, jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, technickými předpisy, technickými pravidly nebo 
požadovanou úrovní výsledné kvality či parametry díla,

d) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla;
e) zhotovitel objednateli odpovídá za veškeré po podpisu smlouvy zjištěné vady, rozpory 

či nedostatky, které měl a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení 
smlouvy před jejím podpisem.

2 5 Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané či. 2 smlouvy a ládně a 
včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně provedené 
dílo převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. 3 smlouvy.

2.6. Zhotovitel se dále zavazuje provést na požádání objednatele připadne další dodatečné práce, 
nutné k řádnému zpracování nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splněni 
účelu této smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plnění díla a jejichž 
potřebnost nebylo možné při vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále 
jen ,,vícepráce“).

2.7. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé 
práce, činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedeni 
díla (dále jen ,,méněpráce“), nebudou zhotovitelem provedeny a fakturovány. Rozhodnuti 
o neprovedení méněprací může být učiněno po dohodě kontaktních osob objednatele 
a zhotovitele pro věci technické, dotčené práce musí být přesně specifikovaný zápisem ve 
stavebním deníku, popř. v zápise z kontrolního dne s podpisem zástupců obou stran.

Článek 3 
Cena za dílo

3.1.

3.2.

3.3.

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, specifikované v cl. 2 smlouvy, a to ve vysi.

649 900,- Kč bez DPH
(slovy: šest set čtyřicet devět tisíc devět set korun českých bez DPH).

' celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
trávních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
tanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 136 479,- Kč a

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 786 379,- Kč 
(slovy: sedm set osmdesát šest tisíc tři sta sedmdesát devět korun českých vcetne DPH). 

Vlková cena za dílo podle odst. 3.1. a 3.2. čl. 3 smlouvy se skládá z ceny:

4/18



13.6.2018 13:00:03 MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-2017-181

a) za 1. etapu díla
24 500,- Kč bez DPH 

5 145,-Kč DPH 21%
29 645,- Kč včetně DPH

(slovy: dvacet devět tisíc šest set čtyřicet pět korun českých včetně DPH)

b) za 2. etapu díla
625 400,- Kč bez DPH 
131 334,-KČ DPH 21%
756 734,- Kč včetně DPH

(slovy: sedm set padesát šest tisíc sedm set třicet čtyři korun českých včetně DPH)

3.4. Podrobná skladba ceny za dílo podle této smlouvy, jednotkové ceny a celková cena jsou 
uvedeny v nabídce zhotovitele na plnění veřejné zakázky specifikované v bodu 2.1.1. odst 2 1 
cl. 2 smlouvy (dále jen „cenová kalkulace"). V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady 
zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodání věcí nezbytných 
pro radíte provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splnění ostatních povinností 
zhotovitele plynoucích z této smlouvy).

3.5. Cena 2. etapy díla bude po vypracování 1. etapy díla doložena položkovým rozpočtem. 
Položkový rozpočet nesmí překročit nejvýše přípustnou cenu 2. etapy díla, specifikovanou 
v pism. b) odst. 3.3. či. 3 smlouvy. Položkový rozpočet bude členěn ve smyslu pokynu MF č. 
D-22 k §26 zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů.

3.6. Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutečně provedených prací a

3.7. Cena díla může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací podle odst 2 6 
cl. 2 smlouvy. Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po 
uzavřeni dodatku k této smlouvě.

3.8. Potřebu provedení víceprací a jejich vymezení (formou výkazu výměr, popř. s výkresovou 
dokumentaci) je zhotovitel povinen písemně oznámit objednateli bez zbytečného odkladu. 
Požadavek na změny ze strany objednatele (vícepráce a záměny materiálů, prvků a hmot) není 
zhotovitel oprávněn odmítnout v případě, že nebude v rozporu s účelem a předmětem této

3.9. Případné vícepráce budou oceňovány takto:
a)

b)

v případe položky obsažené v cenové kalkulaci a u 2. etapy díla následně v položkovém 
rozpočtu bude použita jednotková cena z rozpočtu (cenové kalkulace), maximálně však do
vyse směrných cen stavebně montážních prací ÚRS Praha, a.s., platných v době realizace 
těchto prací;

v ostatních případech budou YícePráce oceňovány podle katalogů popisů a směrných cen 
stavebné montážních prací URS Praha, a.s., platných v době realizace těchto prací 
připadne individuální kalkulací nákladů prací neobsažených v těchto cenících 
Agregované položky nejsou přípustné.

4.1.

4.2.

Článek 4
Čas a místo plnění

Termín dokončení 1. etapy díla: nejpozději do 100 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.

J,Tln.l't.edá"í a převzetí staveniště-pracoviště: nejpozději do 10 pracovních dnů od předání 
sudou d0k0"cetne L etapy dl,a objednateli. Zhotovitel je povinen v souladu s odst. 13.1. 51 13
do vojen,kéhoob>k,uOS,ateCnem P0™16"' * vozidel

5/18



13.6.2018 13:00:03 MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-2017-18I

Termín předání zhotovitel dohodne s kontaktní osobou objednatele ve věcech technických 
uvedenou v záhlaví smlouvy (dále jen ,,TDO'‘)- Objednatel předá zhotoviteli staveniště- 
pracoviště zápisem o předání staveniště-pracoviště.

4.3. Termín zahájení 2. etapy díla: do 5 pracovních dnů od předání staveniště-pracoviště.
4.4. Termín dokončení 2 etapy díla: nejpozději do 180 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.
4.5. Termín pro vyklizení staveniště-pracoviště a odstranění vad z přejímacího řízení (v případě 

převzetí díla s výhradami): nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne podpisu protokolu dle 
odst. 8.8. čl. 8 smlouvy.

4.6. Termín dokončení jednotlivých etap díla lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě 
po dohodě smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně zhotovitele.

4.7. Místem plnění je vojenský areál Žižkova kasárna, Dobrovského 6, 771 11 Olomouc, číslo CE 
07-22-03/003, na pozemku p.č. st. 974, Olomouc - město (710504).

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

Článek 5
Podmínky provádění díla

Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracované 1. etapy díla na technických 
radách (TER), které bude zhotovitel organizovat podle potřeby, nejméně však 2 x v průběhu 
zpracování PD, nebo na TER organizovaných objednatelem. Vstupní TER se zhotovitel 
zavazuje zorganizovat nejpozději do 10 pracovních dnů od účinnosti smlouvy. Objednatel se 
zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost při zajištění, resp. zprostředkování účasti zástupců 
Ministerstva obrany na TER. Zápisy z TER budou součástí dokladové části PD.
Vzhledem k tomu, že objednatel není dle platné legislativy oprávněn vydat zhotoviteli plnou 
moc k projednání projektové dokumentace, připraví zhotovitel v dostatečném časovém 
předstihu žádosti o posouzení projektové dokumentace, které prostřednictvím TDO předloží 
objednateli k podpisu. Objednatel podepíše předložené žádosti bezodkladně a nejpozdeji do 5 
pracovních dnů je předá cestou TDO zhotoviteli. Předání Žádostí a potřebných příloh 
příslušným orgánům a organizacím zajistí zhotovitel.
Zapracování případných připomínek dotčených orgánů a ostatních dotčených subjektů výstavby 
do projektové dokumentace nesmí být řešeno formou očíslovaných doplňků nebo změn kteto 
projektové dokumentaci.
Objednatel pověřil jako svého zástupce k předání staveniště-pracoviště a potřebných podkladů 
zhotoviteli TDO.
Při předání staveniště-pracoviště bude zhotovitel seznámen s hranicí staveniště, připojovacími 
body elektrické energie, vody, kanalizace atd., se zákresy známých tras podzemních vedeni 
inženýrských sítí a nadzemních rozvodů a zai ízení.
Zhotovitel je povinen seznámit se s rozmístěním a trasou podzemních a nadzemních vedeni na 
itaveništi-pracovišti, která nejsou předmětem díla, a tato vhodným způsobem ochránit, aby 
dováděním díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky 
íprávců inženýrských sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením 
Zhotovitel provede před zahájením stavebních prací vytyčení všech stávajících podzemních 
inženýrských sítí. V případě odkrytí stávajících inženýrských sítí je před jejich opětovným 
zakrytím předá příslušným správcům sítí a provede zapiš do stavebního (montážního) deníku 
3 prohlášením o jejich neporušenosti.
Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby dodržovat na převzatém staven i šti-pracovišti a na 
přístupových komunikacích (budou specifikovány při předaní stavemste-pracoviste) čistotu a 
pořádek Přístupové komunikace musí zůstat trvale průjezdné (popr. průchodné), v pupade

6/18



13.6.2018 13:00:03 MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-2017-181

jejich poškození uvede zhotovitel na vlastní náklady tyto komunikace do původního stavu. 
Pokud zhotovitel tyto komunikace znečistí Je povinen provést neprodleně jejich úklid.

5.8. Převzetím staveniště-pracoviště zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za dodržování 
příslušných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 
požární ochrany, ochrany životního prostředí, hygieny a ekologie ve stavbou dotčených 
prostorech včetně přístupových komunikací do těchto prostor.

5.9. Podrobnosti provádění kontroly zakrývaných prací a konstrukcí podle S 2626 OZ upravuje
odst.7.5. či. 7 smlouvy. F J

5.i°. Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
odběru včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem sjednaným cestou Správy PS 0727 Olomouc. Tento
závazkový vztah je zhotovitel povinen uzavřít nejpozději do 10 kalendářní dnů ode dne předání 
staveniste.

5.11.

5.12.

Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi-pracovišti bude třeba umístit nebo 
piemistit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, zajistí tyto práce 
zhotovitel včetně projednání. Zhotovitel dále zodpovídá za umísťování, přemísťování a 
udržovaní dopravních značek v souvislosti s průběhem prováděných prací.
Zhotovíte! zodpovídá za zabezpečení staveniště-pracoviště (zajištění proti krádeži za jeho 
střeženi). Zhotovitel je povinen chránit stavbu před veškerými případnými škodami
způsobenými povětrnostními vlivy, jako je zatečení apod. Všechna opatření s tímto související 
jsou zahrnuta v ceně díla.

5.13.

5.14.

Při provádění díla zhotovitel dále:
provede zakryti stávajících stavebních prvků stavby (např. vnitřních parapetů) tak aby 
nedošlo k jejich poškození, J

- zajistí, aby nedocházelo k šíření prachu z patra, ve kterém budou probíhat stavební práce 
do ostatních pater (plachty apod.),
provede po dokončení stavebních prací v každé místnosti konečný úklid tak aby byla 
místnost připravena k nastěhování.

Objednatel je oprávněn organizovat v průběhu realizace 2. etapy díla kontrolní dny a zhotovitel 
se zavazuje těchto kontrolních dnů účastnit. Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis 
který bude obsahovat zejména den a místo konání, seznam účastníků, projednávané záležitosti a 
přijaté závěry a podpisy ucastmku. Zapiš z kontrolního dne bude rozeslán všem zúčastněným 
Kontrolní dny budou probíhat minimálně Ix za měsíc, v případě potřeby častěji. O skutečnosti! 
ze proběhl kontrolní den, bude proveden zápis do stavebního deníku.

6.1.

6.2.

Článek 6
Nakládání s odpady

Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle odst 6 2 51 6 
smlouvy), je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu
zně “ adUh—Zau°neT C\185/2001 Sb-> ° odpadech a o změně některých dalších zákonů ve 
zněm pozdějších předpisu. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního 
odstraněni nutné zajisti zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu splatnou právní
využíván naPL Vyh!aSk.a C; 294/2005 Sb-> o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich
syzz:rzr^”í™.vyhlášky č-383/2001 sb- °

Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek Železo 
oce! c.n, směsně kovy - litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou 
v prubehu realizace predmetu teto smlouvy, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této

7/18



13.6.2018 13:00:03
MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-2017-181

smlouvy zabezpečí jeho roztřídění včetně odhadu hmotnosti a uložení na určeném místě, příp.
naložení do přistaveného kontejneru. Místo uložení, příp. místo přistavení kontejneru a
kontaktní osoba objednatele pro nakládání s demontovanými druhotnými surovinami budou
mezi smluvními stranami upřesněny při zahájení plnění předmětu této smlouvy a zapsány
v zápise o předání a převzetí staveniště- pracoviště, případně ve stavebním (montážním) deníku.
Místo uložení, příp. místo přistavení kontejneru, bude ve vzdálenosti max. 0,5 km od místa

vzniku tohoto odpadu.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

Článek 7
Technický dozor objednatele

Objednatel je oprávněn kontrolovat postup realizace a kvalitu prováděného díla (joho
jednotlivých etap), a to prostřednictvím TDO. IDO sleduje zejména, zda je dílo prováděno
v souladu s touto smlouvou, PD, příslušnými platnými předpisy a CSN, časovým
harmonogramem provádění díla a správními akty orgánů veřejné moci a správy. Zhotovitel je
povinen v případě kontroly 1. etapy díla předložit TDO rozpracované dílo k nahlédnutí, a to
nejpozdějí do 3 pracovních dnů od vyžádání. Na zjištěné nedostatky (vady) upozorňuje TDO
zhotovitele zápisem do stavebního (montážního) deníku. Zhotovitel je povinen tyto zjištěné
nedostatky (vady) v přiměřené lhůtě odstranit. TDO je oprávněn si přizvat k provedení kontroly
třetí odborně způsobilé osoby. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků pri

provádění kontroly TDO.
TDO je oprávněn přerušit provádění díla v případě, že zhotovitel závažným způsobem poi ušuje
své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno prováděni díla
přerušit, se neprodlužuje doba plnění díla. Zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených

s přerušením provádění díla.

TDO je oprávněn sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům zhotovitele připojovat svá
stanoviska, Nesouhlasí-li zástupce zhotovitele pro věci technické (dále jen zástupce
zhotovitele11) se zápisem TDO nebo zástupce zpracovatele PD do stavebního deníku, musí
k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to ze se
zněním zápisu souhlasí. TDO je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku
učiněným zástupcem zhotovitele nejpozději do 5 pracovních dnů. Dojde-li k rozporu, budou

tyto řešeny v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran.

Nápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ale slouží jako podklad pro

ňípadné vypracování dodatků této smlouvy.

>řed zakrytím prací a konstrukcí, kde nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah a kvalitu, je
nástupce zhotovitele povinen 5 pracovních dnů předem prokazatelně vyzvat (napr písemne e-
nailem na adresu: . příp. záznamem do stavebního deníku) TDO k provedeni
íontroly. Jestliže se TDO nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel
pokračovat v pracích. Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je
íhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V případě, že se př, dodatečné
íontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí naldady zhotovitel. Zhotovitel hradí
vynaložené náklady i v případě, kdy nevyzve objednatele k převzetí zakrývaných prací
v uvedené lhůtě a objednatel si vyžádá jejich odkrytí a zjistí, že byly provedeny radne.
Specifikace zakrývaných prací bude zhotovitelem zapsána do stavebního deníku ihned po jeho
založení. Zhotovitel se rovněž zavazuje informovat TDO o veškerých prováděných zkouškách a
měřeních ověřujících řádné provedení díla dle platných předpisu a CSN a přizvat k mm TDO
minimálně 3 pracovní dny předem. Zhotovitel seznámí TDO p.semne s jejich výsledky.
Objednatel si vyhrazuje právo k výsledkům zkoušek se vyjádřit a v případe pochybnosti o jejich
orůkaznosti může nařídit jejich opakování. TDO má právo požadovat kdykoliv behem
provádění díla předložení písemné dokumentace tak, aby mohly být kvalitativní požadavky
jednoznačně prověřeny. Skryje-li nebo zatají-li zhotovitel sám nebo prostředn.ctv.m někoho
část díla která je určena zkouškám, kontrolám nebo schválením před jejich zadamm n
dokončením, provedením, je zhotovitel na pokyn TDO povinen tuto část díla odkryt nebo jinak

8/18



i 3.6.2018 13:00:03
MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-2017-181

zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám a schvalovacím procedurám 
nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady uvést dílo do řádného stavu.

7.6. Zhotovitel je povinen dodržovat předaný a objednatelem odsouhlasený podrobný harmonogram 
prací. Případné změny harmonogramu musí být řádně zdůvodněny a odsouhlaseny TDO 
a zástupcem uživatele na kontrolních dnech. Zhotovitel bude sledovat průběh plnění 
harmonogramu, o zpoždění včetně důvodů bude cestou kontrolních dní informovat TDO 
současně předloží návrh na úpravu harmonogramu. Zjistí-Ii TDO nedodržování časového 
harmonogramu, zhotovitel provede neodkladně na výzvu do 5 dnů aktualizaci časového 
harmonogramu. Změnou harmonogramu prací nesmí být z důvodu na straně zhotovitele dotčen 
sjednaný termín dokončení a předání díla.

Článek 8
Podmínky předání díla

8.1. Objednatel pověřil jako své zástupce k převzetí díla (jeho etap) TDO (dále jen „přejímající^.

8.2. Zhotovitel doručí řádně dokončenou 1. etapu díla objednateli osobně nebo poštou na adresu 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Svatoplukova 84, 662 10 Brno - v den 
stanovený zhotovitelem se zohledněním lhůty potřebné pro zajištění kontroly dle odst. 8.4 čl. 8
smlouvy tak, aby byl dodržen termín předání dokončené 1. etapy díla dle odst 4 1 čl 4 
smlouvy. ' '

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

Zhotovitel předa projektovou dokumentaci v 6 vyhotoveních v tištěné a vl vyhotovení 
v elektronické podobě, Dokladová část bude předána v originále a ve 6 kopiích ve formátu * 
dwg a zároveň ve formátu *pdf. Zápis o předání a převzetí 1. etapy díla (dále jen ,,zápis“) bude 
předaň ve dvou výtiscích v tištěné podobě. V ’

Po doručení projektové dokumentace přejímající do 5 pracovních dnů kontrolu předaných 
výstupu 1 etapy díla z hlediska správnosti, úplnosti a kvality jejího obsahu ve smyslu uzavřené 
smlouvy (vcetne případných dodatků) a závěrů z technických rad (dále také jen TER“) a 
potvrdí zapiš. Bude-li 1. etapa díla bez vad s doložkou bez výhrad. Jeden výtisk potvrzeného 
zápisy předa přejímající zhotoviteli nejpozději do 10 kalendářních dnu od doručení 
dokončeného 1. etapy díla. V případě vad díla, které brání převzetí, přejímající do 5 pracovních 
tnu od doručeni oznámí telefonicky a současně i e-mailem zhotoviteli, že 1. etapu díla

3 ÍT°tVrí/áPíS' Vady díIa pře-ÍímaJící oznámí Písemně dopisem zhotoviteli do 
0 kalendářních dnu od doručeni a !. etapu díla mu vrátí k odstranění zjištěných vad.

Zhotovitel je povinen minimálně 5 kalendářních dnů předem písemně oznámit objednateli na 
adresu pio doručován, uvedenou v zahlaví smlouvy termín, kdy bude 2. etapa díla dokončena 

připravena k předám. Objednatel nejpozději do 3 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto 
oznámeni sdělí zhotoviteli dopisem datum a hodinu zahájení předání díla.
Zhotovitel nejpozději 2 pracovní dny před datem zahájení předání díla předloží přejímajícímu 
v jednom vyhotoveni doklady požadované v tomto odstavci.

Zhotovitel při předání předloží: 
a) očíslovaný seznam předávané dokumentace;

dokumentaci skutečného provedení díla potvrzenou zhotovitelem ve 3 vyhotoveních 
v hstrnne podobě a v 1 vyhotovení v digitální podobě na datových nosičích (textová část
se snír krrb;ln m,sMs word> - formátu k0mpMlt
se softwarem Autocad a dále ve formátu *.pdf); 
originál stavebního deníku;

hi osvědčení o provedených zkouškách a měřeních ověřujících řádné provedení
Sách,pr p p a csn (revizní zprávy pr°sté vad' ° szss

prohlášení zhotovitele, že stavba dosahuje předepsaných projektovaných parametrů- 
souhlasná stanov,ska vfcch do.ěanych orgánů státní správy i resort Ministeria obrany

b)

c)
d)

e)
0

9/18



13.6.2018 13:00:03
MO evid.č.stnl: 6440-OŘS3-2017-18I

k přejímajícímu jednání, včetně dokladu o vypořádání případných připomínek těchto orgánů 
dle bodu. 2.1.2. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy;

g) konečný seznam poddodavatelů s údaji dle odst. 13.9. cl. 13 smlouvy,
h) certifikáty a prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na použité 
výrobky a zařízení;

i) protokoly o shodě (certifikáty, atesty) pro ostatní výše neuvedené použité materiály a

j) fotodokumentaci (v elektronické podobě) pořízenou při provádění díla dle odst. 2.1.2.
písni b) čl. 2 smlouvy; _ .,. „

k) doklad o uložení odpadu vzniklého ze stavební činnosti této, smlouvy na oficiálně 
povolenou skládku a evidenci odpadů podle § 16 odst. 1 písm. g) zákona č. 1,85/2001, Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky c. 
383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů;

l) v případě, že součástí díla jsou stroje, zařízení, technologie, příp. technologické celky 
vyžadující pravidelný servis, předá zhotovitel objednateli jejich seznam podle druhu, 
s uvedením názvu, identifikace (výr. číslo, ...), výrobce, umístění s uvedením četnosti a 
obsahu pravidelného servisu (v členění po jednotlivých úkonech) - tento seznam předa 
zhotovitel objednateli minimálně 2 pracovní dny před datem zahájení předání díla,

m) technickou dokumentaci jednotlivých strojů, zařízení, technologií, příp. technologických 
celků uvedených v seznamu dle písm. s): záruční listy, atesty, návody k použiti, pasporty, 
atp. a dokumentaci pro řádnou obsluhu, provozování a údržbu (návrh provozního radu, 
provozní, resp. servisní knížku, ..,) a doklad o zaškolení obsluhy; ,

n) popřípadě další doklady, které vyžádal objednatel,^ formou zápisu do stavebního 
(montážního) deníku v minimálním předstihu 30 kalendářních dnů;
Doklady budou předloženy ve 3 výtiscích v očíslovaných složkách opatřených seznamem 
(pokud výše není uvedeno jinak). Veškerá provozní dokumentace (návody k použiti, 
návody k obsluze,.....) bude dodána v českém jazyce.
Pokud dokumentace a doklady podle tohoto odstavce nebudou předloženy, bude objednatel 
považovat dílo za nezpůsobilé předání.

8 7 Zhotovitel se zavazuje, Že při předání 2. etapy díla bude přítomna osoba pověřená statutárním 
orgánem zhotovitele'se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit připadne nedostatky 
zjištěné při přejímce díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

8 8 O předání díla bude sepsán protokol o předání a převzetí 2. etapy díla (dále jen „protokol), který 
zpracuje přejímající a který bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu bylo 
předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo.

8 9 Přejímající převezme po provedení fyzické kontroly dokončenou 2. etapu díla bez zjevných vad 
s doložkou ,bez výhrad11. V případě zjištění ojedinělých drobných vad, nebránících užívaní, 
převezme přejímající 2. etapu díla „s výhradami1'. V takovémto případe přejímající veskere 
zjevné vady výslovně uvede do protokolu. Tyto vady musí být odstraněny v terminu sjednaném 
v odst 4 4 čl. 4 smlouvy, jinak je zhotovitel v prodlení (viz smluvní pokuta dle odst. U. . ■
12 smlouvy) V případě zjištění, že 2. etapa díla nebyla řádně dokončena nebo ze vykazuje 
vady které brání jejímu řádnému užívání, přejímající převzetí této etapy díla odmítne. 
O důvodech odmítnutí převzetí bude sepsán protokol, ve kterem obe strany uvedou sve 
vyjádření k vadám díla bránícím předání a navrhovanému způsobů jejich resem.

8.10. Lhůta pro předání a převzetí dokončené 2. etapy díla činí maximálně 5 pracovních dnů od 

zahájení předání díla.

10/18



13.6.2018 13:00:03
MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-2017-I81

Článek 9
Platební a fakturační podmínky

9.1. Právo fakturovat 1. etapu díla vznikne zhotoviteli dnem podpisu zápisu o předání a převzetí této 
části díla objednatelem.

9.2.

9.3.

9.4.

Právo fakturovat 2. etapu díla vznikne zhotoviteli dnem podpisu zápisu o předání a převzetí této 
části díla objednatelem. Datem zdanitelného plnění je den podpisu tohoto zápisu.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje'
a) označení „faktura - daňový doklad";
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) označeni objednatele na faktuře: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1

PRAHA 6, 160 00 PRAHA 6; *
d) číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
e) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
f) ICO, DIČ smluvních stran;
g) předmět dodávky a název díla;
h) den vystavení faktury a datum splatnosti (30 kalendářních dnů od doručení objednateli)- 
y označeni banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
j) cenu bez DPH, v případě poskytnutí stavebních a montážních prací, na které se podle § 92e 

zakona o DPH vztahuje režim přenesení daňové povinnosti, zhotovitel na vystaveném 
daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel, 
v ostatních případech zaklad, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH; poslední 
taktuia bude obsahovat výslovné označení „konečná faktura11.

K faktuře musí být připojen:
a) TDO odsouhlasený soupis provedených prací dle položkového rozpočtu (cenové kalkulace)

Faktura bude objednateli doručena ve 2 vyhotoveních (originál a 1 kopie) na adresu pro 
doi lícovaní uvedenou v záhlaví smlouvy. ‘

9.5.

9.6.

platnost faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli, u faktur doručených objednateli
L®tnosti fiídn.^rH PTneC aJfden 36 SmluVtlí *tran>" dohod|y na prodloužené lhůtě 
splatnosti 60 dnu ode dne doručeni faktury objednateli.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
jejím směrováním na účet zhotovitele.

odepsání fakturované částky z účtu objednatele a

9.7.

9.8.

9.9.

někteří úL, ITh-iu' T™ zhotoviteii ve s-'ednailé lbůtě splatnosti, neobsahuje-li 
nektery údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo
a nř nlrrny P— T PřlVrácení faktury obÍednatel uvede důvod jejího vrácení 
fitírv t0praVkneneho„ vrfení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením
objednatelí’ ZhotoTl • ‘ Mt“ Splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
oded f iv K .-16 P0Vmen n°V0U faktUm doručit objednateli do 10 kalendářních dnů 
ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

Budou-Ii u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného
plněni podle §109 zakona o DPH bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. zviastmm

Zálohové platby nebudou poskytovány.

11/18



13.6.2018 13:00:03
MO evid.Č.sml: 6440-OŘS3-2017-181

Článek 10
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

10.1. Vlastníkem zhotovované 1. etapy díla je až do jejího předání objednateli zhotovitel. Vlastníkem 
věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a vlastníkem zhotovované 2. etapy díla je 
po celou dobu plnění objednatel.

10.2. Nebezpečí škody na věcech předaných k provedeni díla a na prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

10.3. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstraní) na sve
náklady.

10.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečna, 
prokazatelně vzniklá škoda.

10.5. Zhotovitel se zavazuje mít po dobu plnění předmětu smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou jeho činností v důsledku provádění díla objednateli, připadne třetím 
osobám, a to ve výši pojistného plnění min. 0,5 mil. Kč a spoluúčast na pojistném plněni max. 
do 5% pojistného plnění. Smlouvu týkající se předmětného pojištění (úředně ověřenou kopii) je 
zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů od účinnosti
smlouvy.

Článek 11
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

11.1. Zhotov itel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 60 měsíců od 
předání a převzetí dokončené 2. etapy díla, případně ode dne, kdy zhotovitel^ odstraní vady 
zjištěné při předání této etapy díla a specifikované v předávacím protokolu. Zarucm doba nebezi 
no dobu po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho u zhotovitele uplatněné vady. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skryta vada díla, 
má se za to. že touto vadou dílo trpělo již v době předání. Záruku za 1. etapu díla nese 
zhotovitel po celou dobu životnosti 2. etapy díla.

11.2. Práva z vadného plnění (dále jen „reklamace") se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a nasl. 

OZ.

11.3.

11.4.

11.5.

Reklamace se uplatňují písemně.
Zhotovíte! je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 3 pracovních dnů ode dne jejího 
obdržení Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetne návrhu způsobů a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, ma se za to, ze
je reklamace oprávněná.
Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vady do 72 hodin od jejího nahlášeni 
objednatelem a nejpozději do 3 pracovních dnů od obdrženi reklamace, nedohodnou-h se 
smluvní strany s ohledem na charakter vady jinak, tyto vady odstranit. Po uplynuti teto lhu y j 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad díla jinou odbornou firmu st.m, ze zhotoviteli

přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady.
11.6. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
11.7. Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě 

v důsledku vady díla.

12/18



13.6.2018 13:00:03 MO evid.Č.sml: 6440-OŘS3-2017-181

Článek 12
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

12.7.

12.8.

12.9.

12.10

12.11

12.12

12.13

V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení 1. etapy díla sjednaný v odst 4 1 čl 4
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodleni.

V případě, že zhotovitel nedodrží termín zahájení 2. etapy díla sjednaný v odst 4 3 čl 4 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodleni.

V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení 2. etapy díla sjednaný v odst. 4.4 čl 4
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za každý i započatý den 
prodleni.

V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro vyklizení staveniště-pracoviště a odstranění vad 
z přejímacího řízení (v případě převzetí díla s výhradami) sjednaný v odst. 4 5 čl 4 smlouvy 
úhrad, objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. ’

v případe, že zhotovitel nebude plnit povinnosti specifikované v odst. 5.7. čl. 5 smlouvy 
a objednatelem bude písemně vyzván (postačuje zápis ve stavebním deníku) ke zjednání 
napravy s uvedením termínu, a tento termín zjednání nápravy nebude ze strany zhotovitele 
dodržen, uhiadi zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč a to za každv i 
započatý den prodlení. ’ y

V případe, ze zhotovitel poruší povinnosti specifikované v odst. 5.8. čl. 5 smlouvy uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení 
těchto povinnosti. F

V případe prodleni s předložením pojistné smlouvy specifikované v odst.. 10.5. čl 10 smlouvy 
prodlenf 0t°Vlte °bjednatdl SmIuVní poklltLl ve výši 1 °00’- Kč, a to za každý i započatý den

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraňováním vad podle čl. 11 smlouvy, uhradí
a n‘ P°k“tU ^ Ví5i ' 000>' KČ’ “ “ “ k“Žd* 1 -I*-# *“ P"*"<

V případě, ze zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v odst 13 1 čl 13 
smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč a to za každé 
jednotlivé porušeni těchto povinností.

'.V případě, že zhotovitel nedodrží termín, který bude sjednán na základě odst. 13.8. čl. 13 
ouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši ] 000 - Kč a to za každv i

zííx ■To,° uj'dnáni nepiai;- p°kud »««p—kj

, v případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že je 2. etapa díla dokončena a připravena k
ob edlTI-T “m říZení °bjednatel ZJÍStí’ Že tomu *k není, uhradí zhotovdel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč.

• V případě prodlení objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení 
za kazdy započaty den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ě. 351/2013 Sb kterým se 
lícuje vyse uroku z prodleni a nákladů spojených s uplatněním pohledávky určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaTého soudem
otázky 0bchodního věstníku a ~«PWh0^

potre7áÍePkutadíennektÍVe ^ Z Pr°dlen° sjednané t0llto s*nlouvou a náklady na vymáhání 
pohledávek uhradí povinna strana straně oprávněné na základě faktury vystavené oorávněnn,.
stranou. Splatnost si smluvní strany sjednávají do 30 dnu po jejího SSZmé

ravo uplatňovat a vymahat smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním'dnem

13/18



13.6.2018 13:00:03
MO evid.t.sml: 6440-OŘS3-2017-181

následujícím po marném uplynutí lhůty.
12 14 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 

‘ vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.

12 15 Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před řádným 
dokončením a předáním díla (např. dohodou nebo odstoupením). To znamená, že zůstane 
zachováno právo objednatele uplatňovat po zhotoviteli smluvní pokuty, na něž mu vznikl nárok 
po dobu platnosti smlouvy.

b)

Článek 13 
Zvláštní ujednání

13.1. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. V této souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: ^ 

a) na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 
nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU);, 
zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektu, 
případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v teto souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu nalezl, a 
se kterými by! seznámen. Nedodržení tohoto ujednání, může být důvodem k vystaveni 
zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání zákazu vjezdu pro dopravní prostředky; 
k udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min 3 
kalendářní dny před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do 
vojenského objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narozeni, čís o občanského 
průkazu a adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředku., 
vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydana 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončeni díla. Nedodrženi 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastaveni platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem, 
práce nemohou být ve vojenském objektu, pokud se smluvní strany nedohodnou Jinak 
prováděny ve dnech pracovního klidu a dále mimo běžnou pracovní dobu, tj. mimo 8,00
do 18,00 hod.

13 2 Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat platné právní předpisy (včetně standardu 
NBU). Smluvní strany se dohodly, že platné ČSN jsou pro účely teto smlouvy povazovaný za
závazné.

13 3 Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb„ o technických požadavcích na vyrobky, ve zněn 
pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zanzem apod. pouz.te pn 
zhotovovánfdíla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2017), nepoužité, nerepasovane 
a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto skutečnost dolož!

zhotovitel příslušnými doklady.
Zhotovitel je povinen vrátit objednateli veškerou zapůjčenou dokumentaci, a to nejpozději do 
14 kalendářních dnů po předání 1. etapy díla objednateli.
Zhotovitel je povinen vést po dobu plnění 2. etapy díla stavební deník. Náležitosti, obsah 
a režim zápisi^do stavebního deníku jsou dány platnými právními předpisy (Stavební zákon 
a příslušné prováděcí vyhlášky). Během pracovní doby musí byt stavební deník na stavems - 
pracovišti trvale přístupný oprávněným osobám.

13.6. Zhotovitel je povinen plnit požadavky stanovené RMO 6. 28/2002 Věstníku MO ■ íl. 9 a 10

c)

d)

e)

13.4.

13.5.

14/18



13.6.2018 13:00:03 MO evid.č.sml: 6440-OŘS3-2017-18!

(příloha č. 3 smlouvy) dané § 7 vyhl. MO č. 273/1999 Sb. na základě § 36 zákona č. 219/1999 
Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů.

13.7. Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nej později do 5dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčního řízení.

13.8. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce, které vyplynou z přejímacího jednání v rámci ceny díla 
sjednané touto smlouvou. Zhotovitel na základě písemné výzvy (e-mailem, faxem) provede
v termínu dle dohody s objednatelem doplnění dokladové části zhotoveného a provede nutné 
stavební práce.

13.9. Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci sjinými subjekty - poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je 
povinen předložit objednateli seznam všech svých poddodavatelů (včetně uvedení 
předpokládané procentní výše finančního podílu poddodavatele na celkové ceně díla) nejpozději 
pn protokolárním předání staveniště a je povinen jej průběžně aktualizovat. Konečný seznam 
poddodavatelů s uvedením konečné procentní výše finančního podílu poddodavatelů na 
celkove cene díla je zhotovitel povinen předložit objednateli nejpozději při předání díla. Změnu 
poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 
realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele 
nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich kvalifikaci je zhotovitel na 
pozadam objednatele povinen předložit.

13.10. V případe požadavku objednatele se zhotovitel zavazuje uzavřít servisní smlouvu na dodané 
duo nebo jeho časti po celou dobu záruční lhůty.

13.11. Každá smluvní strana je povinna druhou smluvní stranu neprodleně písemně vyrozumět alespoň 
záznamem ve stavebním deníku o okolnostech, které by mohly vést k omezení při prováděni 
díla, nebo k omezeni jiných účastníků výstavby na staveniští-pracovišti.

13.12. Zhotovitel doloží, že nejpozději do 8 kalendářních dnů před zahájením stavebních prací 
informoval koordinátora BOZP o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických 
postupech ktere zvolil. Zhotovitel stavby bude provádět na pokyn koordinátora BOZP na 
stavbě veškera opatřeni z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
(BOZP) v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., kteiým se upravují další požadavky 
BOZP v pracovně právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 
nrhra a nanZe,miíí c' 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a

TI raHStT?ŠtíCh; VC "i"’’ POZděJŠÍch předpÍSŮ (dále>n „nařízení vlády 
zákona X 309/7006 NaWady zhotovitele stavby na zajištění BOZP v souladu s ustanoveními 
zakona c. 309/2006 Sb. a nařízením vlády č. 591/2006 Sb. jsou zahrnuty v celkové ceně díla
insnektorátuSr1 “JT”3' ^ ÍnSpekce práce’ mísíně Pyšného oblastního
" P ,°r ,P ZC byh! na be Provedena nedostatečná opatření k zajištění BOZP a bude- 

objednatel, udelena pokuta, bude tato pokuta brána jako škoda způsobená objednateli ze 
strany zhotovitele a zhotovitel uhradí objednateli částku stejné výše jako je pokuta.

Čfí SVý1m.PraSOVnjkŮm 3 P^—níkim svých poddodavatelů viditelné 
. Cem' Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob

pomůckami.StaVemŠtě'*)raCOVÍ*tě * P“i

Článek 14 
Zánik závazků

14.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

15/18



13.6.2018 13:00:03
MO evid.t.sml: 6440-OŘS3-2017-181

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení,
d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zhotovitel předal 

objednateli před uzavřením této smlouvy nepravdivé nebo neúplné informace a doklady, 
jejichž obsah nebo samotný fakt (ne)doložení mohly ovlivnit zadávací řízení a rozhodnutí 
objednatele o sjednání této smlouvy;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení.

14 2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

14.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je povinna 
svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který 
strana od smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

14.4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje: ^ ^ v
a) prodlení se zahájením 2. etapy díla delší než 30 kalendářních dnů z důvodu ležícího na

straně zhotovitele; w
b) prodlení s plněním (dokončením) jednotlivých etap díla delší než 30 kalendářních dni;
c) pozastavení prací na provádění díla (bez dohody s objednatelem) na dobu delší nez 30

kalendářních dnů;
d) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla;
e) provádění díla 2. etapy díla v rozporu s projektovou dokumentací;
f) nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla, ,
s) neodstranění objednatelem zjištěných a do stavebního (montážního) deníku zapsaných vad

v termínu do 30 kalendářních dnů od termínu stanoveného ve stavebním (montážním)
deníku; . , , , . , -

h) změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokaza v rámci
výběrového řízení na realizaci díla specifikovaného v ěl. 2 smlouvy kvalifikační
předpoklady, bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

14.5. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení smlouvy se dále řídí ustanovením 
§ 2001 a násl. OZ.

14 6 Dojde-li k odstoupení od smlouvy před protokolárním ukončením díla, bude vzájemné finanční 
vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny naklady spojene 
s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost.

14.7. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících,
pak povinnosti obou stran jsou následující: „ , . •
P zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceneny dle způsobů, kterým je

stanovena cena díla; . ,,|v, .
zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílci konecno

zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou

zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele na adresu pro doručovaní 
korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předaní díla ; a objednatel e 
povinen do 30 dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílci přejímací řízem (primerene

cl. 8 smlouvy);

a)

b)

c)

d)

16/18



13.6.2018 13:00:03 MO evid.fi.smi: 6440-OŘS3-2017-181

e) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
dtuhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

f) nemá-li však částečné plnění pro objednatele význam, může v souladu s § 2004 odst. 2 OZ 
od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

Článek 15
Závěrečná ujednání

15.1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky pro zhotovitele ze dne 1. 4. 
2017 (viz pnloha č. 4 smlouvy) a Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, požární ochrany a ochrany životního prostředí na staveništi (pracovišti) ze dne 1. 4. 
2017 (viz příloha č. 5 smlouvy), se kterými se zhotovitel seznámil, a podpisem této smlouvy 
smím vyslovuje svůj souhlas v rozsahu, který se vztahuje k předmětu smlouvy 
specifikovanému v cl. 2 smlouvy. Odchylná ujednání v této smlouvě mají přednost před zněním 
v tomto článku citovaných dokumentů.

15.2. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, je za den považován den kalendářní.

15.3. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, ze případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem 
obecne příslušným dle sídla objednatele.

15.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel ve smyslu ustanovení či. 6 odst. 1 písni b) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto Údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecne nanzem o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 písni b)
Zak^"!l,C; °J/2000 Sb-’ ° ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za účelem realizace této 
smlouvy. Zhotovitel současně dle ustanovení cl. 6 odst. 1 písni, a) GDPR souhlasí s tím aby 
objednatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. shromažďoval a zpracovával o 
zhotoviteli ci jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu titulu, jména a příjmení, rodného 
čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy, a to pouze za účelem 
plném právní povinnosti, které se na objednatele vztahují. Jiné využití se vylučuje.

15.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
us anovem, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanoveni neplatné č. neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

15.6. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v pisemne formě, nem-h v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené 
v zahlav! teto smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí byt 
následné originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

15.7. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
vpnpade pochybnosti nebo nedoruěiteínost. považuje za doručenou „Opozdí™re,ta

— m P° J6Jim °deslání na adresu uveden0l‘ v záhlaví této smlouvy, nedoručí-1 i
změně adresy’a to bez oh]ed“ -to’zda -" - tét°

15.8. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb
č 340/2oTsbPn?PU1-t1^nformacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 

, 2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdíjíM, předpTň )á!e jéů 
„zákon o registru smluv ), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním léto smlouvy. Terno

17/18



13.6.2018 13:00:03
MO evid.č.sitil: 6440-OŘS3-2017-181

souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o
činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či
zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto
smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti

mlčenlivosti.
15.9. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, potvrzených

a podepsaných oběma smluvními stranami. Dodatky se podpisem poslední strany stávají

nedílnou součástí smlouvy.

15.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem jejího

uveřejnění dle zákona o registru smluv.

15.11. Tato smlouva o 18 očíslovaných stránkách je vyhotovena pouze v elektronické podobě.
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1: Zadání - specifikace rozsahu stavby - díla - počet stran: 2
Příloha č. 2: Cenová kalkulace - počet stran:
Příloha č. 3: RMO č. 28/2002 - počet stran: 6
Příloha č. 4: Všeobecné obchodní podmínky pro zhotovitele ze dne 1.4. 2017 - počet stran:

10 ........
Příloha č. 5: Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při prací na staveništi, pózami ochrany

a ochrany životního prostředí na staveništi (pracovišti) ze dne 1.4. 2017 - počet

stran: 4.
které jsou vloženy jako soubory výběrového řízení specifikovaného v bodě 2.1.1. odst. 2.1.

čl. 2 smlouvy.

za zhotovitele

Platný pcrápis
Digitally signyřla

DaíéXjS.Q'
07:(N41vÉ
ReasonV i,
tendermaft#!. uzivatel=ae

za objednatele

v

Platný podpis

Digitally sígnei

0S:0\23N
ReasoiN,
tenderman«ft.uzivatel-64
4000.1.2. kamenistak

Nabytí účinnosti dne:

18/18



Příloha Č. 1 k SoD Č. 6440-OŘS3-2017-181

Zadání- specifikace rozsahu díla - stavby

Akce: „Olomouc, Žižkova kasárna - výstavba klimatizace v 3. NP
budovy č, 3“

Předmět veřejné zakávkv:
síavební^novlr - jf. ZpraCování a dodání projektové dokumentace pro
stavební povoleni a prováděni stavby na akci „Olomouc, Žižkova kasárna - výstavba
nrlítl lT 'I 3' NP bUd°Vy Č' 3“ ve V0Jenském objektu Žižkových kasáren a to v rozsahu 
podle platného zněn, vyhlášky č. 499/2006 Sb„ o dokumentaci staveb, včetně stanovení 
technických podmínek ve smyslu §92 zákona č. 134/2016 Sb„ o veřejných zakázkách ve 
zněm pozdějších předpISů, a v podrobnostech dle vyhlášky č. 169/2016 Sb„ kterou se stanoví 
podrobnosti výmezem předmětu veřejné zakázky na stavební práce 1 rozsah souS
projela ser^emfdmrk'a-Sl^eb S Výkazem výměr' ^ojektová dokumentace bude 
piojednana se všemi dotčenými organy a organizacemi a dokladová část PD bude obsahovat
SIIpD5"" Předmltem ,éÍ V,aStní "

ÚleU
Účelem této akce je zpracoyám' PD vč. získání příslušných stanovisek dotčených „rváni 

a následné provedeni stavební realizace akce - dodi/í a instalace klimSenth iSnoTek So 
určených prostor 3. NP budovy č. 3 v Žižkových kasárnách Olomouc J

Cílem:

pracovnich podmlnek ve 3-Nť ••**<“ p»

Základní údaje o současném stavu •
V předmětných místnostech 3.NP dochází v letních měsících ke zvýšení vnitřní teploty.

Rozsah projektových mach 
Realizace akce bude obsahovat následující-
' 33^7^^Xt! Č.310: 31 >• 318> 322, 324, 325, 329, 330, 331, 332, 333
— va^SoSm" VarÍaMy teChn°l0ěie “ -

- posouzeni kapacity rozvodu elektrické energie pro navrtěné klimatizační jednotky 
s návrhem místa napojení na stávající elektroinstalaci; y
likvidaci kondenzátu řešil odvodem do odpadní sítě budovy 
nem požadována záloha chlazení pro případ poruchy klimatizace.

Ostatní nrárp•

Nepožadují se.

Požadavky na potřebné průzkumy a rozbory^

V rámci zpracování PD se požaduje:
• Stavebně - technický průzkum předmětneh prostorů 3. NP.



Příloha č. 1 k SoD č. 6440-OŘS3-2017-181

Majetkoprávní vztahy:
Stavba bude realizována v objektu AČR, Žižkova kasárna Olomouc, CE 07-22-0/003,

na parcele p.č. st. 974, katastrální území Olomouc - město (710504). Předmětná nemovistost
je v majetku ČR MO a příslušnost hospodařit s majetkem má Ministerstvo obrany CR,

AHNM Praha.



Příloha č.2 k SoD č. 6440-OŘS3-2017-181
Počet listů: 1

CENOVÁ KALKULACE

"Olomouc, Žižkova kasárna - výstavba Ikimatizace v 3. NP bud. č. 3"

Pol. Profese
Měrná

jednotka

Ceny uvedeny v Kč
PoznámkaCena celkem za

položku
DPH 21% Cena vč. DPH

1. Projektová dokumentace 1 soubor 24 500,00 5 145,00 29 645,00

2. Vlastní realizace díla 1 soubor 625 400,00 131 334,00 756 734,00

CELKEM za PD 649 900,00 136 479,00 786 379,00





Příloha č. 3 smlouvy 6440-OŘS3-2017-181

28

ROZKAZ MINISTRA OBRANY 
ČESKÉ REPUBLIKY

z 24. července 2002

Státní odborný dozor v rezortu Ministerstva obrany

1. Všeobecná ustanovení
,. !' ^ntorozkaz uPravuf výkon státního odborného dozoru nad bezpečností a ochranou 

z ravi pn výkonu vojenské činné služby a bezpečností určených technických zařízení0
č °branyi (M0) VC> Smyslu ustanovení § 7 odst. I písm. d) zákona
č.219/1999 Sb ° ozbrojených silách České republiky; §43 zákona č. 220/1999 Sb
oprubehu zakladm nebo náhradní služby a vojenských cvičení a o některých právních 
poměrech vojáku v záloze, a § 100 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolán? Státní 
odborný dozor se nevykonává v rámci vztahu nadřízenosti a podřízenosti a nenahrazuje
ověřování jakosti Za^°na Č* 309/2000 Sb-’ standardizaci, katalogizaci astátZ

2. Struktura orgánů státního odborného dozoru 
v rezortu Ministerstva obrany

2> ®tální odborný dozor nad bezpečností a ochranou zdraví při výkonu vojenské činné 
služby a bezpečnosti určených technických zařízení v rezortu MO vykonávají orgány státního 
odborného technického dozoru Ministerstva obrany (SOTD MO), které jsou součástí 

ojenskeho uradu státního odborného technického dozoru (VÚř SOTD). Tento úřad ie 
podřízen vrchnímu řediteli ekonomické sekce MO. ^

Orgány SOTD MO tvoří:
- oddělení SOTD MO u VÚř SOTD;

, ' °ddělení SOTD MO u územních správních orgánů VÚř SOTD, jejichž přehled
a uzemni působnost jsou uvedeny v příloze 2 k tomuto rozkazu.

3. Působnost, povinnosti, úkoly 
a oprávnění orgánů SOTD MO

3. Působnost orgánů SOTD MO 
rozkazu na:

se vztahuje podle předpisů uvedených v čl. 1 tohoto

- vojenské útvary;
- vojenská zařízení;
- vojenské záchranné útvary ozbrojených sil;
- právnické osoby, které zřídilo nebo založilo MO 

a na Vojenský vlečkový úřad (dále jen součásti ozbrojených sil a ministerstvo).



Dále se vztahuje na: ^ „ .
- vojáky v činné službě ozbrojených sil a občanské zaměstnance součástí ozbiojcnych

sil a ministerstva, vykonávají-li činnosti na určených technických zařízeních,
- právnické osoby a fyzické osoby, které provozují podnikatelskou činnost, a na jejich 

zaměstnance, jde-li o provozování podnikatelské činnosti na vojenském materiálu MO 
a vojenském materiálu určeném pouze pro MO (dále jen podnikající osoby) a dále, jde-li 
o provozování podnikatelské činnosti v objektech, zařízeních a prostorách v působnosti MO.

4. Působnost orgánů SOTD MO se nevztahuje na určená technická zařízení stanovená 
k posuzování shody podle zvláštního zákona2' před jejich uvedením na trh, pokud nařízení 
vlády, vydané k jeho provedení, nestanovuje jinak.

5. Oddělení SOTD MO u územních správních orgánů VÚř SOTD:
a) dozírají zda se dodržují ustanovení předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při výkonu vojenské činné služby, bezpečnosti určených technických zařízení a ustanovení
předpisů, které stanovují pracovní podmínky3'; , „

b) dozírají, zda dokumentace staveb, určených technických zařízení a technologu vcetne 
pojízdné, převozné a přenosné vojenské techniky a dalšího materiálu splňuje požadavky na

bezpečnost technických zařízení;
c) vydávají odborná a závazná stanoviska, zda se při projektovaní, konstrukci, výrobě, 

montáži, provozu, obsluze, opravách, údržbě a revizi určených technických zařízeni plni

požadavky na bezpečnost technických zařízení, . v , v)
d) zúčastňují se vyšetřování příčin služebních úrazů a pracovních urazu, knimz došlo 

v souvislosti s určenými technickými zařízeními, provozních nehod, poruch určených 
technických zařízení a technických příčin průmyslových otrav a nemocí z povolám,

e) uskutečňují prohlídky, řídí a vyhodnocují zkoušky, kterými osvědčuji zda určena 
technická zařízení a materiály, použité k jejich zhotovení, splňují požadavky předpisu 
k zajištění bezpečnosti technických zařízení.

6. Oddělení SOTD MO u VÚř SOTD:
a) velitelsky a odborně řídí činnost oddělení SOTD MO u územních správních organu 

1 b) rozhoduje o odvoláních proti rozhodnutím (opatřením) oddělení SOTD MO

u územních správních orgánů VÚř SO FD; ....
c) prověřuje odbornou způsobilost součástí ozbrojených sil a ministerstva

a podnikajících osob k montáži, opravám, revizím a zkouškám určených technických zařízeni, 
k plnění nádob plyny a k výrobě určených tlakových a zdvihacích zařízeni, vydává jun 
oprávnění a rozhoduje o odnětí oprávnění nebo jeho omezení, zjisti-h se, ze se porušuji 
ustanovení předpisů k zajištění bezpečnosti technických zařízení; v

d) prověřuje odbornou způsobilost fyzických osob k činnostem na urcenych technických 
zařízeních a odbornou způsobilost bezpečnostních techniku, vydává jun osvědčeni

O s 12 7ik0na C. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změní a doplněni některých zákonů, ve zněni

pozdějších předpisů , „„..Mikv- zákon č 220/1999 Sb o průběhu zákíadní nebo náhradní služby
3 > Zákon C. 219/1999 Sb o ozbrojených Č«ke repubhky, ^ z povoláni> vc znění zákona

a vojenských cvičeni a o některých právních poměrech voj • fed isů- vyhjáška Č. 261/1997 Sb., kterou se stanoví práce
Ě. 155/2000 Sb.; zákon i. 65/1965 Sb., zákoník prače, vc?. P - J P devát^ho mĚsíce po p0rodu a mladistvým, a podmínky,
a pracoviště, které jsou zakázané všem zenam, těhotným zenam, půvolání, ve znění vyhlášky č. 185/1998 Sb.; předpis

»»

(Vševojsk-16-4)

Verze 04.2017
2(6)



a rozhoduje o odnětí osvědčení nebo jeho omezení, zjistí-li se, že tyto osoby porušují 
ustanoveni předpisu k zajištění bezpečnosti technických zařízení;

e) prověřuje způsobilost prototypů určených technických zařízení k provozu, vydává 
o tom osvedcem a rozhoduje o odnětí osvědčení nebo jeho omezení, zjistí-li se že tato 
zařízeni porušuji ustanovení předpisů k zajištění bezpečnosti technických zařízení;
. , P.' vydává závazná stanoviska ke směrnicím a pokynům k zajištění bezpečnosti určených 
technických zařízeni k dodržování stanovených pracovních podmínek a k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a při výkonu služby;

g) plni úkoly uvedené v cl. 5 tohoto rozkazu v případech, v nichž si to vyhradí.

Státni odborný dozor vykonávají odborně způsobilí inspektoři SOTD MO které 
pověřil vrchní ředitel ekonomické sekce MO. Tito inspektoři jsou oprávněni'

a) na základě pověření vstupovat do objektů a prostorů součástí ozbrojených sil
a ministerstva a provozních prostorů podnikajících osob a vyžadovat potřebné doklady 
informace a výtvorem podmínek k výkonu dozoru; ' ’

b) nařizovat odstranění zjištěných závad a navrhovat potřebná technická i jiná opatření'
c) nařizovat vyražení určených technických zařízení včetně vojenské techniky z provozu 

osoÍ^ UZ1Vam P10Sl0rih lechn°logÍÍ a činnosti, ohrožují-li život nebo zdraví fyzických

d) zakazat službu konanou nad základní týdenní dobu služby, zjistilo-li se že se 
vykonává v rozporu s příslušnými přcdpi sy4 .

Při výkonu dozoru se prokazují průkazem SOTD MO (příloha 1 k tomuto rozkazu).

8. Pracovníci orgánů SOTD MO jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech 
o nichž se dozvěděli v souvislosti s výkonem činnosti podle ustanovení tohoto rozkazu a před 
vrtjpam^do objetou a prostorů součástí ozbrojených sil a ministerstva a provozních prostorů 
podnikajících osob informovat velitele (ředitele) nebo jeho zástupce.

9. Orgány SOTD MO mohou závazným pokynem:
a) stanovit bližší podmínky kladené na bezpečnost určených technických zařízení

zhlísřieSh kZS°St Pr4Ce, aVýk0" SlUŽby Sl,ríenými zařízeními
z hlediska jejich konstrukce, vyroby, montáže, umístění, oprav, údržby, revizí zkoušek
a jejich technické a provozní dokumentace; 5

b) blíže vymezit předpoklady kladené na odbornou způsobilost součástí ozbrojených sil

stxsí osob p°“ —res
z hledŽk«^taS^a Ly ^ "" «*

4. Povinnosti a omezení součástí ozbrojených sil a ministerstva 
a podnikajících osob

10. Součásti ozbrojených sil a ministerstva a podnikající osoby
a), ™ohou m°ntovat, opravovat, provádět revize a zkoušky určených technických 

zarizem, plnit nádoby plyny a vyrábět určená tlaková a zdvihací zařízení jen tehdy jsou li
bi z í y ^pUS0bllé a mají-11 ve stanovených případech oprávnění [či. 6 odst c)]-

Zákon č, 221/1999 Sb.: o vojácích z povolání

Verze 04.2017
3(6)



c) zajišťují, aby se do provozu uváděla a provozovala pouze určená technická zařízení,
která mají ve stanovených případech osvědčení [čl. 6 odst. e)];

d) zajišťují při uvádění do provozu a při provozování určených technických zařízení
realizaci prohlídek, revizí a zkoušek ve stanoveném rozsahu.

11. Předpoklady pro odbornou způsobilost součástí ozbrojených sil a ministerstva 
a podnikajících osob tvoří potřebné technické vybavení a odborná způsobilost jejich 

pracovníků.
12. Předpoklady pro odbornou způsobilost fyzických osob tvoří:
a) dosažení věku 18 let;
b) zdravotní způsobilost podle zvláštních předpisů5;
c) předepsaná kvalifikace;
d) doba praxe v oboru;
e) ve stanovených případech osvědčení podle ustanovení čl. 6 odst. d) tohoto rozkazu;
f) ve stanovených případech osvědčení pro styk s utajovanými skutečnostmi .

Ukládám
a) vrchnímu řediteli ekonomické sekce MO zabezpečit činnost orgánů SOTD MO 

v souladu s ustanoveními uvedených zákonů a podle ustanovení tohoto rozkazu.

b) všem velitelům (náčelníkům, ředitelům) organizačních útvarů Ministerstva 
obrany a samostatných součástí Armády České republiky seznámit své podřízené 
s ustanoveními tohoto rozkazu a zabezpečit jejich plnění.

Tento rozkaz nabývá účinnosti dnem vyhlášení ve Věstníku Ministerstva obrany.

Čj. 50224/2002-ES MO

Jaroslav T V R D í K v. r.

Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu. ve znění pozdějších předpisů
Zákon ě. 148/1998 Sb.. o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisů

Verze 04.2017
4(6)



Příloha 1
k RMO č. 28

Vzor
průkazu inspektora státního odborného technického dozoru Ministerstva obrany

Přední strana průkazu

MINISTERSTVO OBRANY

STÁTNÍ ODBORNÝ 
TECHNICKÝ DOZOR

Evidenční číslo:
Titul, jméno:________
Příjmení:

VYDAL:
Vojenský úřad státního 
odborného technického dozoru

DATUM A PODPIS

Zadní strana průkazu

, , OPRÁVNĚNÍ
STÁTNÍHO ODBORNÉHO TECHNICKÉHO DOZORU

j DrZ1f * t0h°t0 průkazu U opevněn zabezpečovat a provádět úkony státního odborného 
dozoru „ad bezpečností a ochranou zdraví při výkonu vojenské činné služby „ad bězpeéůostí
Sstvatbrtfad^” Z*? í”“ "^arů
Ministerstva obrany a dále u zařízeni právnických a fyzických osob které vvkonávaií 
mnosti na technických zařízeních určených vyhláškou č. 273/1999 Sb ^

Oprávnění je platné pro územní působnost:

SCHVÁLIL: Vrchní ředitel 
ekonomické sekce MO DATUM A PODPIS

Verze 04.2017
5(6)



Příloha 2
k RMO č. 28

Územní působnost orgánů SOTD MO

1. Oddělení SOTD MO u VÚř SOTD má územní působnost na celém území České 

republiky.
2. Oddělení SOTD MO u územních správních orgánů VÚř SOTD mají tuto územní

působnost praze prQ okresy; hlavní měst0 Praha. Praha-východ, Praha-západ a vybrané

objekty a zařízení vojenských součástí; . .
b) v Českých Budějovicích pro okresy: Benešov, České Budějovice, Česky Krumlov,

Jihlava, Jindřichův Hradec, Pelhřimov, Písek, Prachatice, Strakonice, Tábory
c) v Plzni pro okresy: Beroun, Domažlice, Klatovy, Plzeň-město, Plzeň-jih, Plzen-sevcr,

Příbram, Rokycany, Sokolov, Tachov, Cheb, Karlovy Vary;
d) v Litoměřicích pro okresy: Česká Lípa, Děčín, Chomutov, Jablonec nad Nisou 

Kladno, Liberec, Litoměřice, Louny, Mělník, Most, Nymburk, Rakovník, Teplice, Ústi na

Labem, Mladá Boleslav; , T.„, v ,,
e) v Pardubicích pro okresy: Havlíčkův Brod, Hradec Králové, Chrudim, Jičín, Kolín,

Kutná Hora, Náchod, Pardubice, Rychnov nad Kněžnou, Semily, Svitavy, Trutnov, Ústi nad

Orlicí, Žďár nad Sázavou; _ , TT , , v ....
f) v Brně pro okresy: Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Kromenz,

Prostějov, Třebíč, Uherské Hradiště, Vyškov, Zlín, Znojmo; v,
g) v Olomouci pro okresy: Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karvina, Novy Jičín, 

Olomouc, Opava, Ostrava, Přerov, Šumperk, Vsetín.

Počet stran: 1



Příloha č. 4 smlouvy 6440-OŘS3-2017-181

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
PRO ZHOTOVITELE 

ZE DNE 1. 4. 2017

1.

2.

I. Předmět úpravy

1. Obchodní podmínky určují některé části obsahu smlouvy o dílo (dále jen ,,smlouva“) a
podmínek ^ Ujednam ve smiouvě maJ' přednost před zněním Obchodních

2. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti 
stanovené v těchto Obchodních podmínkách nevztahují kjeho předmětu platí že se 
pnslusna ustanoveni tčchto Obchodních podmínek pro plnění zhotovitele také nepoužijí.

II. Podklady pro provedení díla

Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla. 

Zhotovitel se zavazuje s vynaložením odborné péče přezkoumat podklady které mu nro
nHl!'ie,CCn,KCI f 0bj.ednatel předal> zcj,T|éna projektovou dokumentaci, a bez zbytečného 
odk adu objednatele písemně upozornit na jejich vady. V takovém písemném upozornění
zhotovitel s podrobným odůvodněním uvede, jaké vady v předaných podkladech ziistil 
zejmena pokud jde o jejich technickou proveditelnost, soulad s právními předpisy nebo se
cds.rměnTl“vadna ' * * P°pHpadé 1*

Překáží-ii vady podkladu uvedených v předchozím odstavci tohoto článku řádnému 
p oyedem díla zhotovitel v nezbytném rozsahu jeho provádění přeruší až do doby jeiich 
změny nebo písemného sdělení objednatele, že na jejich použití při provodění d S o 
prerusem provádění díla zhotovitel vyrozumí ob ednatele písemně a to neio^dčU 
v upozorněni na vady těchto podkladů. P nejpozdeji

íeniín zh°toVÍtel. povinnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku 
neodpovídá za vady díla způsobené použitím nevhodných podkladů pro jeho provedení’ 
popřípadě za nemožnost dokončení díla, pokud objednatel našich poSíK^T

nínfyí1, který ?CSplnd povinnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto článku
poSú ;"p“feni dila nebo 23 vady d,ia zpfeobené <“

Sjednání práv a závazků podle předchozích odstavců tohoto článku se nedotvká 
povmnosti zhotovitele upozornit objednatele na nevhodnou povahu jiných podkladů 
P atych od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla

7.

Verze 04.2017
1(9)



III. Místo a způsob provádění díla
1. Nevyplývá-li z povahy díla něco jiného, je místem jeho provedení staveniště.^ Za součást 

staveniště se považují i prostory mimo místo provádění díla, které však na ně navazují a 
zhotovitel je užívá v přímé souvislosti s jeho prováděním, zejména skládky nebo prostory 
určené k přípravě provádění díla.

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště ve stavu umožňujícím provedení díla a 
zhotovitel je povinen staveniště umožňující provádění díla převzít.

3. Objednatel určí přípojná místa pro odběr elektrické energie a vody. Zhotovitel na svůj 
náklad a nebezpečí zajistí propojení připojovaného zařízení a přípojného místa, jakož i 
přístroje nutné k užívání přípojného místa a měření spotřeby, nedohodnou-li se strany 
jinak Zhotovitel uhradí objednateli cenu za odebrané množství elektrické energie a vody 
určenou podle cen sjednaných s jejich dodavateli a stavu měřidel, případně dohodnutého

paušálu.
4. O předání a převzetí staveniště pořídí smluvní strany písemný zápis, v němž zejmena 

uvedou rozsah a stav staveniště v době jeho převzetí zhotovitelem, vytýčení základních 
směrových a výškových bodů, přístupové cesty a místa pro napojení na kanalizaci, 
popřípadě též opatření k nakládání s odpady a odpadními vodami, a dále prostory urcene

pro zařízení staveniště.
5. Zhotovitel může prostory staveniště užívat jen pro účely související s prováděním díla. 

Pro vstup nebo vjezd na staveniště lze užívat pouze přístupové cesty uvedene v zápisu o 
předání a převzetí staveniště nebo určené objednatelem. K parkování motorových vozidel 
na staveništi je zhotovitel oprávněn užívat jen prostory, které k tomu určil objednatel. 

Ubytování osob na staveništi je vyloučeno.
6. Zřizuje-li zhotovitel cesty na staveništi, je povinen zajistit jejich bezpečnou sirku, 

podchodnou výšku a potřebné výstražné značky, přechody, popřípadě svodidla.

7 Pokud budou na staveništi při provádění díla nalezeny předměty historické, umělecké, 
vědecké nebo jiné podstatné hodnoty, je zhotovitel povinen učinit veškera opatřeni podle 
příslušných právních předpisů a bez zbytečného odkladu o tom vyrozumět objednatele.

8 Zhotovitel ie povinen ochránit stavbu před veškerými případnými škodami způsobenými 
povětrnostními vlivy, jako je zatečení a podobně. Všechna opatření s tímto související

jsou kryty cenou díla.

IV. Stavební deník
1 Při prováděni díla a při odstraňování vad díla vede zhotovitel stavební deník.

2 Do stavebního deníku zhotovitel zapisuje všechny okolnosti důležité pro prováděni díla, 
zejména Jasový postup prováděni díla, popis rozsahu a způsobů^prováděných plném, 
počet zaměstnanců, popřípadě jiných osob podíle,íc.ch se na prováděn, d^ehylky od 
projektové dokumentace, údaje o stavu staveniště o počasí, údaje o použiti stroj 
dopravních prostředků, údaje o opatřeních v oblasti bezpečnosti a ochrany *«pn 
práci požární ochrany a ochrany životního prostředí, údaje o mimořádných událostech 
P„lpř plovních úrazech, střetech sjinými účastníky výstavby, škodách vzniklých 
V souvislosti s prováděním díla nebo na díle a o překážkách prováděni díla.

3. Do stavebního deníku může provádět záznamy nahlížet do něj “ Z "*j ^
objednatel a v rozsahu stanoveném právními předpisy tez jme osoby a organy verejne

Verze 04,2017
2(9)



4.

5.

moci. Stavební deník musí být na staveništi všem oprávněným osobám nebo orgánům 
verejne moci přístupný po celou provozní dobu.

Stavební deník má číslované stránky, nesmějí se v něm vynechávat volná místa ani 
vytrhávat stránky a zhotovitel je povinen jej vést s nejméně dvěma průpisy, z nichž jeden 
po provedení záznamu předá objednateli a další ukládá zpravidla odděleně od prvopisu 
aby mohl prvopis nahradit v případě jeho ztráty nebo zničení.
Zhotovitel provádí záznamy do stavebního deníku vždy v den, jehož se záznam týká. 
Pouze z důvodů zvlast zřetele hodných lze záznam výjimečně provést následující den.

6. Ne stáno ví-li tyto obchodní podmínky výslovně jinak, nelze záznamem ve stavebním 
deníku měnit nebo rušit smlouvu.

V. Lhůta pro provedení díla

1. Lhůty pro provedení díla nebo jeho částí vyplývají ze smlouvy.

2. Jestliže dílo nelze provést bez přerušení vzhledem k technologickému postupu nebo 
potrebe součinnosti pn jeho provádění s ostatními účastníky výstavby, je zhotovitel 
povinen prováděni díla těmto podmínkám přizpůsobit aniž by došlo ke změně sjednané 
doby pJneni nebo ceny díla.

3- k«"iX™m5Ít dila na Pf“ po^nu objednatele,

4' S?w,0hTM SC u luvm’ fany jinak’ Prodlužuie se U>úta pro provedení díla nebo jeho 
častí o dobu, po kterou zhotovitel „a základě pokynu objednatele podle předchozího
odstavce tohoto článku přerušil provádění díla. Jestliže by však v důsledku toho připadlo 
p vaděni některých plném na vhodnější nebo méně vhodné období, při prodloužení lhůty 
pro proveden, díla nebo jeho Části se ktomu přihlédne. Zhotov tel se vždy z“vS 
provést dílo v co nejkratší době. y J

5' P,°k,Ud V důsledku porušení povinností zhotovitele při provádění díla vznikla nebo hrozí 
škoda na zdraví životním prostředí nebo značná škoda na majetku, je zhotovitel povinen 
prernsit prováděn díla. V provádění díla je zhotovitel vtako^m případě poZen 
pokračovat na zaklade pokynu objednatele po odstranění závadného stavu a zhotovitel 
nemá právo na prodloužení lhůty pro provedení díla.

6. Objednatel má právo určit provozní dobu zhotovitele při prováděni díla především 
z catek a konec provozní doby, a to i na soboty, neděle a svátky. Zhotovitel je povinen 
tuto provozní dobu bez výjimky dodržet, ^ ^

VI. Jakost a provedení díla
L

2.

Zhotovitel provede dílo v souladu se smlouvou, oprávněnými pokyny objednatele nři 
prováděni díla s projektovou dokumentací a dále v souladu s právními předpisy platnými
natákYL n0rmami’ ktCré " VZtahují k ma“ * činnostem prováděmřm
na zaklade smlouvy, vcetne ceských technických norem, které nejsou obecně závazné a

StaVebním POVOlením’ Se S“* ”*> i-ý- opatřeními 

Plnění povinností vyplývajících z právních předpisů donucující povahy a ze závazných

—T^Jsararaa-ář £r!=

Verze 04.2017
3(9)



zhotovitele má vždy přednost v případě rozporu s povinnostmi vyplývajícími z českých 
technických norem, které nejsou obecně závazné.

3.

4.

5.

6.

7.

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí i veškeré práce nebo činnosti 
anebo jiná plnění, i kdyby je smlouva výslovně neuváděla jako součást díla, pokud jejich 
provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení díla. Jde zejména o dodání 
potřebných výrobků, dílců nebo jiného materiálu, jejich dopravu do místa provádění díla, 
o zajištění zdvihacího zařízení, odběr energií a vody, vybudování, provoz a odstranění 
zařízení staveniště, zajištění dopravních a jiných opatření vyvolaných prováděním díla, 
zimní opatření, ostrahu staveniště, protipožární dozor, odvoz odpadu vzniklého pri 
provádění díla, potřebný zábor veřejného prostranství a veškerá další plnění nezbytná pro 

řádné provedení díla.
Součástí závazku zhotovitele provést dílo je rovněž předání ^ veškerých dokladů 
k výrobkům a zařízením, dokladů k revizím, atestů a protokolů o zkouškách díla, 
provozních řádů s popisem stavební a technologické části zařízení, pokud jsou součásti 
díla, požadavky na jejich provoz a údržbu a na kontrolu bezpečnosti a hygieny prače a 
popisem důležitých komunikačních spojení a havarijních řádů s popisem havarijních 
postupů požadavků na obsluhu a důležitých komunikačních spojení, dále předání návodu 
pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých přístrojů, zařízení nebo jejich provozních 
celků, jestliže jsou součástí díla, záručních listů, seznamů náhradních dílu a prohlášeni o 
shodě, certifikátů či jiných dokladů podle právních předpisů o technických požadavcích 
na výrobky a dalších dokladů nezbytných k užívání díla nebo požadovaných ve stavebním 
povolení anebo nezbytných k podání žádosti o vydání kolaudačního souhlasu nebo 
oznámení o záměru započít s užíváním stavby.
Jestliže závazek zhotovitele provést dílo zanikne jinak než splněním je zhotovitel 
povinen předat objednateli doklady podle předchozího odstavce tohoto článku ohledne 
plnění, která při provádění díla již uskutečnil a objednatel je převzal.
Před zahájením provádění díla předloží zhotovitel objednateli technologické postupy nebo 
předpisy pro provádění plnění, která jsou součástí díla. Tyto technologické postupy nebo 
předpisy musejí obsahovat alespoň popis jednotlivých postupů pro činnosti, ktere jsou 
součástí provádění díla, jejich návaznosti a souběh.
Jestliže se podle smlouvy určuje jakost a provedení stavebních výrobku nebo stavebních 
hmot použitých při provádění díla podle vzorků nebo předloh, je zhotovitel povinen 
schválené vzorky a předlohy uložit na staveništi, aby je bylo mozne použit pri kontra 
provádění díla. Zhotovitel na staveništi za stejným účelem uloží tez vzorky hotového díla 
vyžadují-li se podle smlouvy k ověření technických nebo estetických požadavku na jakost 
a^provedení díla. Jde přitom zejména o vzorky obvodového plaste, podlah, maleb nebo

nátěrů.

VII. Kontrola provádění díla
1 Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění díla. K vykonání takové kontroly 

má Objednatel přistup na staveniště, jakož 1 do dílen a sklad,šť, kde .e^vyráběj, nebo 
nacházej) věci určené k provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu 
umožnit a zajistit její umožnění také u jeho poddodavatelu.

2 V průběhu provádění díla se rovněž konají kontrolní dny, které svolává objednatel a 
zho^teHe povinen se jich účastnit. Závěry kontrolních dnů musejí smluvní strany 
zapsat. Obsah takového zápisu slouží jen k organizačním a koordinačním ucelum a ne ze

jím měnit smlouvu.

Verze 04,2017
4(9)



2.

3.

3. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele prokázat, že získal veškerá povolení 
registrace nebo souhlasy, jejichž dosažení ukládají v souvislosti s prováděním díla 
příslušné právní předpisy, nebo zeje získali jeho zaměstnanci nebo dodavatelé.

4. Závady na stavbě, které ohrožují životy nebo zdraví anebo bezpečnost stavby se zhotovitel
zavazuje neprodlené oznámit objednateli, a to i v případě, že jejich příčinou není porušení 
povinnosti zhotovitele.

5. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o stížnostech nebo jiných podnětech třetích
osob tykajících se provádění díla nebo stavby bez zbytečného odkladu poté, co se o nich 
dozvěděl.

6. Materiály, zařízení nebo jiné věci opatřené zhotovitelem, které neodpovídají smlouvě 
nebo právním předpisům, musí zhotovitel v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel 
stanov! odstranit ze staveniště. Jestliže tuto povinnost nesplní, může je odstranit 
objednatel na naklady zhotovitele.

VIII. Zkoušky předmětu díla

1. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je provedení všech zkoušek sjednaných ve 
smlouvě nebo předepsaných právními předpisy a platnými českými technickými normami 
byt by nebyly obecne zavazné, a to ve vhodné době odpovídající postupu provádění díla’ 
nejpozdeji vsak před předaním předmětu díla objednateli. Náklady na provedení zkoušek 
predmetu díla jsou zahrnuty v ceně díla.
Zhotovitel je povinen včas pozvat objednatele k provedení zkoušek předmětu díla. 

Výsledky zkoušek předmětu díla se musejí písemně zachytit. Stejnopis zápisu o výsledku 
Sten. P0™en Předa' bez Zbytóínéh0 PO provedení Sky

4' “ |ežád0s,.0biednalele povinen účastnit se veškerých zkoušek, které se týkaji 
prací činnosti nebo jiných plnění, jež uskutečnil při provedení díla, a to i zkoušek 
prováděných po předání a převzetí předmětu díla.

5' jPehoVzdávLt.OU5ky PředmStU dí,a ,6Ž °bjedna,el' oprošťuje tato okolnost zhotovitele

IX. Prodlení při provádění díla

Jestliže je zhotovitel v prodlení se zahájením provádění díla nebo jestliže se dostane do
Z^r,eniběhe” Pr0v4déní dila’ že neplní dílčí íemlTpro
prováděni díla, anebo jestliže zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi je
objednatel oprávněn vyzvat zhotovitele, aby odstranil zřejmé prodlení s prováděním dfla 
z jména plněn,m dílčích termínu pr„ provádění díla, nebo aby odstranT vady v Jklé 
vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem.

X. Změny díla

X-’níením -*»da™ neb°

1
Verze 04.2017

5(9)



změnu díla projednat. Zhotovitel přitom předloží objednateli nabídku, z níž by vyplýval 
rozsah změny díla a sním související změny ceny díla, lhůty pro jeho provedení, 
popřípadě změny dalších podmínek provádění díla.

3. Plnění, o něž zhotoví tel dílo rozšířil bez uzavření dodatku smlouvy, je povinen odstranit 
v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví. Jestliže objednatel zhotovitele 
k jejich odstranění nevyzve a předmět díla s nimi převezme, považují se takto provedená 
plnění za plnění zahrnutá v díle a nezvyšuje se o ně cena díla.

4. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla omezit sjednaný rozsah díla písemným 
oznámením doručeným zhotoviteli, jestliže celková hodnota prací, činností nebo jiných 
plnění, o které se takto rozsah díla omezuje, stanovená podle jednotkových cen, ze kterých 
vychází cena díla sjednaná ve smlouvě, nepřevyšuje 20 % celkové ceny díla a jestliže se 
omezení týká takové části prací, činností nebo jiných plnění, kterou zhotovitel dosud

neprovedl.

XI. Platební podmínky
1 Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla na základě faktur vystavených zhotovitelem.

2. Souhlas objednatele se soupisem prací, který je podkladem pro vystavení dílčích 
měsíčních faktur, ani platby dílčích měsíčních faktur nenahrazují převzetí fakturovaných

plnění objednatelem.
3 Po předání a převzetí předmětu díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu s vyúčtováním 

částek, na které vystavil dílčí měsíční faktury. Přílohou konečné faktury je soupis prací za 
období od poslední fakturace ke dni, v němž došlo k předání a převzetí predmetu díla, 
písemně odsouhlasený objednatelem a zápis o předání a převzetí předmětu díla.

4. Jestliže smluvní strany sjednaly celkovou cenu celého díla bez určeni jednotkových cen, 
ie zhotovitel oprávněn vystavovat dílčí měsíční faktury na takovou cast ceny díla která 
odpovídá poměru hodnoty plnění provedených pro objednatele v daném kalendářním 
měsíci k celkové hodnotě díla. Jestliže objednatel v takovém případe nezaplatí 
fakturovanou částku nebo její část, aniž by předtím fakturu zhotoviteli oprávněně vrátil, je 
objednatel povinen nejpozději při poukázání odlišné platby sdělit zhotoviteli důvody, pro 
něž zaplacení fakturované částky nebo její části odepřel.

5. Zhotovitel je oprávněn pohledávku vůči objednateli vzniklou ze smlouvy postoupit nebo 
zastavit jen s předchozím písemným souhlasem objednatele.

XII. Nebezpečí škody a vlastnické právo
1 Od předáni staveniště zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečí škody na díle, na věcech 
' určených kjeho provedení a na staveništi. Nebezpečí škody přechází na objednatele

převzetím předmětu díla objednatelem.
2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na majetku, který mu pro provádění díla podle smlouvy 

' předal objednatel, a to do doby jeho vrácení objednateli nebo jeho zpracovaní pr
prováděn/díla. V případě zničení, ztráty, odcizení nebo znehodnoceni takového majetku 
objednatele uhradí zhotovitel objednateli jeho pořizovací cenu, v případe jeho poškozeni, 

které lze opravit, náklady vynaložené na jeho opravu.

XIII. Dokumentace skutečného provedení díla
1. Součástí závazku zhotovitele provést dílo je také zhotov™ dokurnen^ce stotótoého

provedení díla ve třech písemných vyhotoveních způsobilých k dalšímu zdar

6(9)
Verze 04.2017



rozmnožování a jedenkrát v elektronické podobě ve formátu *dwg a *pdf na optických 
nebo magnetických nosičích záznamů, a to v rozsahu díla, v rozsahu a podrobnostech 
vy esové části, projektové dokumentace a v rozsahu nezbytném pro podání žádosti o 
vydán, kolaudačního souhlasu nebo oznámení o záměru započít s užíváním stavby a 
vcetne geodetického zaměření provedení těch částí díla, u kterých je to nezbytné nebo 
obvykle. Kazdy výkres dokumentace skutečného provedení díla zhotovitel opatří razítkem 
a podpisem oprávněné osoby. Výkresy nesmějí mít měřítko menší, než je měřítko výkresů 
projektové dokumentace. J

2. Dokumentace skutečného provedení díla vyžaduje schválení objednatele. Zhotovitel je 
povinen odstranit vady v dokumentaci skutečného provedení díla podle pokynů 
objednatele v přiměřené lhůtě, kterou k tomu objednatel stanoví. Objednatel není povinen 
převzít predmet díla, jestliže zhotovitel předtím nepředloží dokumentaci skutečného 
provedeni díla a objednatel ji neschválí.

XIV. Předání a převzetí předmětu díla

1 O průběhu a výsledku předávání předmětu díla sepíší smluvní 
obsahovat alespoň: strany zápis, který bude

2.

3.

a) označení stavby a popis předmětu díla,
b) označení zhotovitele a objednatele,
cj vyjádření objednatele o převzetí předmětu díla,
d) soupis provedených změn a odchylek od projektové dokumentace 

dohodnutých při provádění díla s objednatelem,
e) soupis příloh zápisu,
f) podpisy smluvních stran.

Pokud objednatel odmítne převzetí předmětu díla, uvede v zápisu důvody takového 
odmítnuti. K tomuto vyjádření je zhotovitel oprávněn uvést své stanovisko a jeho 
odůvodněni. Strany pak dohodnou náhradní termín předání předmětu díla.

Při předání a převzetí předmětu díla předá zhotovitel objednateli originál stavebního 
deníku, zaznamy o kontrolách díla, včetně jeho zakrytých částí, a doklady jejichž předání
nmfcT ie“bSňató°t0V1,ele-Pr0HéSt- di‘°' JeSUÍŽe ^ zh°t0VÍtel “^nateli
strmyjinik bj^ opravnen odmítnout převzetí předmětu díla, nedohodnou-li se

4. Jestliže jsou součástí díla technická nebo jiná zařízení nebo přístroje je zhotovitel 
povinen zaškolit osoby určené objednatelem v obsluze a údržbě těchto zřízení nebo
pSýSpis yje ZaŠk0lené OSOby m°hl3, UVéSt d0 provozu' 0 zaškole"í * pořídí

5. Zhotovitel dále nejpozději při předání a převzetí předmětu díla předloží objednateli návrh 
smlouvy o údržbě technických nebo jiných zařízení nebo přístrojů, jsou-li součástfdílít^

6. Nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného, není objednatel povinen převzít jen část předmětu

XV. Odpovědnost za vady
1.

2.

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít sjednané 
příslušnými právními předpisy. Nelze-li takto některé 
zhotovitel, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé.

vlastnosti a vlastnosti stanovené 
vlastnosti díla stanovit, zavazuje se

Poskytnutím záruky za jakost se neomezuje zákonná odpovědnost zhotovitele za vady.

Verze 04.2017
7(9)



3. Drobné odchylky od projektové dokumentace, které nemění přijaté řešení a nemají vliv na 
cenu díla ani dobu plnění, nejsou vadami díla, pokud je dohodli určení zástupci smluvních 
stran alespoň záznamem ve stavebním deníku.

4. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady díla, které zjistil při předání a převzetí 
předmětu díla, jejich uvedením v zápisu o předání a převzetí předmětu díla, jestliže 
předmět díla s vadami převezme. Ostatní vady je povinen oznámit zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nejpozději však do uplynutí záruční doby.

5. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práva z odpovědnosti zhotovitele za vady.

6. Jestliže je zhotovitel v prodlení s odstraňováním oznámené vady, může objednatel 
takovou vadu odstranit sám nebo třetí osobou, i když takové právo z odpovědnosti za 
vady předtím neuplatnil, a zhotovitel je povinen zaplatit mu náklady, které k tomu 
objednatel účelně vynaložil. Objednatel na takový postup zhotovitele podle možnosti 
upozorní předem. Odstraněním vady na náklady zhotovitele nezaniká jeho odpovědnost za 
vady ani se neomezuje její rozsah a není ani dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu 

za prodlení s odstraněním vad.
7. Záruční doba se vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze dílo užívat pro vady, za něž

zhotovitel odpovídá.
8 Dnem odstranění vady počíná znovu běžet záruční doba pro ty části díla, na kterých byla 

vada odstraněna nebo které s vadným plněním souvisejí. Jestliže však taková vada 
znemožnila užívání i jiných částí díla nebo celého díla, počíná záruční doba znovu bezet i 

pro tyto části díla nebo pro celé dílo.
9. Jestliže závazek zhotovitele provést dílo zcela nebo zčásti zanikne jinak než splněním, 

odpovídá zhotovitel za vady plnění, která při provádění díla již uskutečnil a objednatel je 
převzal, v rozsahu a za podmínek stanovených obdobně podle předchozích odstavců 
tohoto článku. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli vady takových plném bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil, nejpozději však do uplynutí zarucm doby, která 
počíná běžet dnem, kdy závazek zhotovitele provést dílo zcela nebo zčásti zamkl jinak nez

splněním.
10 Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit i ty objednatelem oznámené vady, za které 

odpovědnost odmítá, resp. vady, které neuznává. Na takovou vadu se primerene použije 
úprava pro vady díla. Pokud se následně stane nesporným, ze zhotovitel za vadu, kterou 
neuznal, skutečně neodpovídal, je objednatel povinen ve lhůte 90 dnu od prokázáni teto 
skutečnosti zhotovitelem (a uznání objednatelem) uhradit zhotoviteli jemu takto vznikle

účelně vynaložené náklady.

XVI. Oprávněné osoby
1. Určené zástupce smluvních stran při provádění díla stanoví smlouva.
2. Zhotovitel se zavazuje po dobu provádění díla zajistit trvalou přítomnost urceneho 

zástupce zhotovitele v místě provádění díla.
3 Určení zástupci smluvních stran zejména jednají za smluvní sírany v technických věcech 

souvisejících1s prováděni,,, díla, podepisují zápis o předání staveniště 6,ni za ne zazeny 
ve stavebním deníku. Určený zástupce objednatele tez vykonává kontrolu objednatele p 
provádění díla, věetně souvisejících opatření, a vyjadřuje za objednatele stanovis 
k soupisu prací, který je podkladem k vystavení faktury.

Verze 04.2017
8(9)



4. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu smlouvy. Smluvní strana, o 
jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit druhé smluvní straně alespoň záznamem ve stavebním deníku. Provedením záznamu 
je změna účinná vůči druhé smluvní straně. Spočívá-li provedení díla v plněních, při nichž 
zhotovitel nevede stavební deník, vyžaduje změna určení zástupců smluvních stran 
písemné oznámení a je účinná ode dne jeho doručení druhé smluvní straně.

5. Určením zástupce objednatele není dotčeno právo objednatele kontrolovat provádění díla 
také dalšími osobami, zejména v oblasti technického a autorského dozoru, bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí.

XVII. Doručování

1. Za adresu pro doručování písemností se považuje adresa uvedená ve smlouvě nebo adresa 
kterou smluvní strana po uzavření smlouvy písemně oznámí druhé smluvní straně.

2. Jestliže adresát odmítne přijetí písemnosti předávané osobně nebo její doručení jinak 
úmyslně znemožní anebo jestliže držitel poštovní licence písemnost zaslanou na adresu 
druhé smluvní strany vrátí odesílateli z j akéhokoli důvodu jako nedoručenou, nastanou 
účinky právního ukonu, který je obsahem zásilky, okamžikem, kdy adresát přijetí 
písemnosti odmítne nebo její doručení jinak úmyslně znemožní, anebo dnem, kdy držitel 
poštovní licence nedoručenou písemnost vrátí odesílateli. To neplatí, pokud by takové 
stanovení účinnosti právního úkonu bylo v rozporu s právními předpisy.

XVIII. Zvláštní ustanovení pro geodetické práce

1. Součástí závazku zhotovitele provést dílo spočívající v geodetických pracích je zejména 
prostorové a výškové vytýčení stavby, vyhotovení protokolů o tomto vytýčení polohové a 
vyskove kontrolní zaměřování stavby s vyhodnocením odchylek od projektové 
dokumentace a ostatní kontrolní geodetická měření a zaměření skutečného provedení.

2. Geodetické protokoly musejí obsahovat název stavby a označení stavebního objektu 
přesný popis měřené části stavby s údajem o podlaží anebo číslu nebo názvu místnosti' 
osovým vymezením a údajem o druhu měřeného prvku (například stěna, sloup, podlahy 
podesta, šachta, prostup), dále druh měření (například svislost, výška, poloha spád) 
datum provedeni měření a datum předání protokolu určenému zástupci objednatele.

3. Dokumentace geodetického zaměření musí obsahovat technickou zprávu s rozborem 
přesnosti a zpracování geodetického zaměření skutečného provedení stavby, zejména 
vyčísleni odchylek konstrukcí od polohy stanovené projektovou dokumentací 
s vyznačením překročení přípustných tolerancí.
aotovite1 se zavazuje výsledky geodetických prací předávat objednateli bez zbytečného 
odkladu po vytyčen, jednotlivých bodů. Vytýčené body přitom také zakreslí do 
dokumentace předložené objednatelem.

5. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout výsledek své Činnosti 
podle smlouvy, který je předmětem díla, jiným osobám než objednateli.

6. Dokumentaci geodetického zaměřeni předá zhotovitel objednateli po dokončení díla a to
vdiSdpodobč “ Zf’flSObÍ1S’Ch 11 dalšimu zdaíil«™ rozmnožování a dvakrát

4.

V Praze dne 1.4. 2017

Verze 04,2017
9(9)





Příloha č. 5 smlouvy 6440-OŘS3-2017-181

PODMÍNKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA 
STAVENIŠTI, POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ NA STAVENIŠTI (PRACOVIŠTI)
ZE DNE 1.4.2017

1. Předmět úpravy

L ,,be1Zpečnoí * ochratl> zdraví Při práci, požární ochrany a ochrany životního
prostředí (dále jen. „Podmínky") určují některé části obsahu smlouvy o dílo (dále jen
Podmínek & ^ ^ P' °dchylná L1Jcc,nání ve smlouvě mají přednost před zněním

2. Pokud z povahy plnění zhotovitele vyplývá, že se výkony, činnosti nebo jiné povinnosti 
stanoveno v těchto Podmínkách nevztahují kjeho předmětu, platí, že se příslušná 
ustanoveni těchto Podmínek pro plnění zhotovitele také nepoužijí.

II. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi

1. Zhotovitel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví
objednatele*13 ^ ”B°ZP“)- PK,°m * « té“ á

2. Zjistí-h objednatel že zaměstnanci zhotovitele nebo jiné osoby, které se zdržují s 
vedomm zhotovitele na staveništi (pracovišti), porušují povinnosti v oblasti BOZP má
nápravu ^ ^ Zh°tOVÍteIe’ aby Podle Pokynů objednatele zjednal bezodkladně

3‘ LfÍPadě fÍCC zhotovitelů’ Jsou zhotovitelé povinni se před zahájením plnění vzájemně 
pisemne informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění Eí 
podle smlouvy a plnění na ně navazujících nebo sním souviseních o omíenfch 
prijatychk ochraně před působením těchto rizik, která se týkají poskytování plnění a 
staveniste (pracoviště), seznámit se s umístěním prostředků plí 
= h.umato,ogickým plánem a ostatní dokumentací o BOZP na staveništi

4. Zhotovitel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svvm 
Mmestnaneurn a pným (!Sobára’ kíeré se zdržují s jeho vědomím na staveništi (pracovišti)

• nC a pnn]ei-ene “fonnace a pokyny k zajištění BOZP a o přijatých opatřeních

~;atSsS4skytautí první pomoci a P°« — ^
5’ o LoSfobk^BOZpÍodb6 je Zh0t0,vi,tel ,p0vinen Předložit objednateli doklady 

SKoiem v oblasti BOZP a odborné způsobilosti svých zaměstnanců a jiných osob které 
se s jeho vědomím zdrzuji na staveništi (pracovišti) ‘ Y ^ ^

‘ sssss
Verze 04.2017

1(4)



doklady o jejich revizích nebo jiné doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich 

bezpečný provoz.
7. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí zhotovitel zřizovat, 

udržovat a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a platnými normami.
8. Zhotovitel je v souladu s předpisy o BOZP povinen souvisle oplotit staveniště, popřípadě 

jeho samostatnou část, pokud jejich oplocení nezajišťuje objednatel. Oplocení je 
zhotovitel povinen udržovat do doby splnění závazku zhotovitele podle smlouvy.

9. Zaměstnanci zhotovitele se mohou zdržovat jen na pracovištích nebo v prostorech 
staveniště, ve kterých plní pracovní povinnosti při plnění závazku zhotovitele a ohledne 
nichž obdrželi od zhotovitele informace a pokyny o BOZP; přitom používají pouze
přístupové cesty určené objednatelem.

10. Skládky a místa pro uložení materiálu smí zhotovitel zřídit jen v prostorách určených 
k tomu objednatelem, a to způsobem odpovídajícím předpisům o BOZP,

11. Každý pracovní úraz zaměstnance zhotovitele na staveništi (pracovišti) se zhotovitel 
zavazuje neprodleně oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli 
účast při zjišťování příčin a okolností takového pracovního úrazu. Zhotovitel rovněž 
objednateli předá opis záznamu o pracovním úrazu, a jde-li o pracovní úraz, o nemz se 
záznam nepořizuje, písemně sdělí objednateli Údaje o takovém pracovním úrazu v rozsahu 
obdobném údajům uvedeným v záznamu o pracovním úrazu. Ujednáním podle tohoto 
odstavce nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele podle právních předpisů o evidenci a 

registraci pracovních úrazů.
12 Zhotovitel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na staveništi (pracovišti) zdrzeli 

požívání alkoholu, návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na 
staveniště (pracoviště) pod jejich vlivem. Smluvní strany sjednávají, že objednatel ma 
právo provést dechovou zkoušku ke zjištění přítomnosti alkoholu a zhotovitel je povinen 
mu to u zaměstnanců zhotovitele umožnit. Zhotovitel je povinen zaměstnance který 
vstoupil na staveniště (pracoviště) pod vlivem alkoholu, návykových, omamných nebo 
psychotropních látek nebo je na staveništi (pracovišti) požívá, anebo zaměstnance, který 
se odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat ze staveniště (pracoviště).

13 Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledne 
'zaměstnanců zhotovitele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které^ se 
prostřednictvím zhotovitele podílejí na plnění smlouvy nebo se s jeho vědomím zdrzuji na 

staveništi (pracovišti).

III. Požární ochrana

1.

2.

3.

Zhotovitel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně (dále jen 
PO“) a dbát pokynů objednatele v oblasti PO na staveništi (pracovišti).

Zhotovitel se zavazuje stanovit protipožární opatření na staveništi (pracovišti), před 
zahájením plnění proškolit v oblasti PO své zaměstnance a jme osoby, ktere se jeho 
prostřednictvím podílejí na plnění smlouvy, jakož i provádět nai předaném stačeni, 
(pracovišti) kontrolní činnost v rozsahu podle právních předpisu o PO.
O každém požáru vzniklém na staveništi (pracovišti) zhotovitel bez zbyteěnéhc. odkladu 
písemně vyrozumí objednatele. Tím není dotčena povinnost zhotovitele ohlásít ]l J 
hasičskému záchrannému sboru a příslušným orgánům verejne moci ani jme povím 
vyplývající z právních nebo jiných předpisů o PO.

Verze 04.2017
2(4)



4. Pn provozovaní činnosti nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím zhotovitel 
o povídá za jejich pózami zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru 
odstraněním hořlavých látek, hasícími prostředky, požárním dozorem a zřízením 
dostatečných únikových cest.

5. Zhotovitel rovněž zajišťuje následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm nebo 
jmych činnosti se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů 
o PO a příslušných českých technických norem.

2.

3.

IV. Ochrana životního prostředí
1. Zhotovitel přijme veškerá opatření k omezení hlučnosti způsobené jeho činností na 

staveništi (pracovišti) v souladu s právními předpisy a dále opatření k účinné ochraně 
spodních vod podzemních toků, drenáží nebo jiných zdrojů vody na staveništi (pracovišti) 
a na přilehlých pozemcích před znečištěním.

Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu na staveništi (pracovišti) a na 
přístupových cestách na staveniště (pracoviště), průběžně odstraňovat odpad a nečistoty 
ktere vznikly pri plném jeho závazku, technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání
oTad Tm1 St' mraCOuŠt? a ZajÍStÍt jejich uIoŽení a likvidaci P°dle právních předpisů o 
odpadech. Na zadost objednatele je zhotovitel povinen předložit objednateli doklady o
ch Tir,rT tVyP -Val1CÍCh Zprávních PfedPisů 0 odpadech v souvislosti splněním 

jeho zavazku. Na staveništi (pracovišti) se nesmějí žádné odpady spalovat.
Jestliže objednatel zavedl na staveništi třídění odpadů nebo se jej účastní a vyzve-li 

účast! i zhotoviteíe, je zhotovitel povinen dodržovat takto zavedený postup třídění a 
Vládáni jednotlivých druhů odpadů. Výše a způsob podílu zhotovitele na nákladech 
spojených s takovým tnděnim odpadů na staveništi vyplývá ze smlouvy.

4' ??tOVÍ,el.a“ V dodatečné Přiměřené lhůtě stanovené objednatelem povinnosti
něho T lJdrzovani clstot>' na staveništi (pracovišti) a na přístupových cestách kněmu
osoh„™^yOr,o^0bjedMtel °PráV"én ,yto POVÍmOSti SpWt s4m nebo fcti

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku 
pro , uniku provozních náplni do půdy nebo vod a neponecháv/zbytefně v“ 
spalovací motory. Zhotovitel se zdrží v maximální možné míře údržby vozidel nebo 
stavebních strojů a doplňovaní provozních náplni na staveništi (pracovišti).

Zhotovitel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými připravkv na
a ZPUf°bem odP<,vídalk'im pra™™ předpisům o chemických látkách
a chemtckych pnpraveich. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskvrn 
objednáte i seznam nebezpečných chemických látek a chemických přípravků s nim ž Dři 
plněn, svého zavazku nakládá, jakož i kopie bezpeěnostníeh listů, popřípadě dokkdv o
^htat?nebo jeho zam“—vybílit1 ;doyd,:

plnou moc nebo její vystavení zajistit. nu znoioviieii vystavit

6.

7.

Verze 04.2017
3(4)



Zhotovitel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby 
se jeho prostřednictvím na plnění smlouvy a písemně je zavázat k jejich dodržování, 
dotčena jeho odpovědnost za dodržování těchto podmínek.

V Praze dne 1.4.2017

podílející 
Tím není

Verze 04.2017
4(4)


